
Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022/2023 
 

 

 

 

 

Ředitelka Základní školy Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace (dále jen "škola“) vydává dle 
ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle ustanovení § 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 
Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy,  
v platném znění, výroční zprávu o činnosti školy za období od 1.9. 2022 – 31. 8. 2023. 
Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.seifert-melnik.cz a současně 
bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, 
anebo za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy 
 

Č.j. ZŠ 634/2023 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 2. 10. 2023 a schválena školskou 
radou dne 8. 11. 2023 

 
 

 

 

Mělník 26. 9. 2023                                                                                                      Mgr. Michaela Vacková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje ............................................................................................................................... 4 

1.2 Školská rada ................................................................................................................................... 5 

1.3 Charakteristika školy ..................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................. 7 

2.1 Školní vzdělávací program Společně si rozumíme a zaměření školy ............................................. 8 

2.2 Učební plán .................................................................................................................................. 11 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................. 13 

3.1 Personální zabezpečení ............................................................................................................... 13 

3.2 Organizační struktura školy ......................................................................................................... 14 

3.3 Další funkce pedagogů ................................................................................................................ 15 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, údaje o přijetí absolventů 

na SŠ ...................................................................................................................................................... 15 

4.1 Zápis do 1. ročníku ....................................................................................................................... 15 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia ............................................................................................... 16 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ ...................................................................................................... 16 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .......................................... 18 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky ................................................................... 20 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí ....................................................................... 20 

6.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích .................................................................... 21 

6.3 Výsledky jednotné přijímací zkoušky ........................................................................................... 24 

6.4 Školní miniprojekty ...................................................................................................................... 25 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .............................................................................................................. 27 

7.1 Činnost školního metodika prevence .......................................................................................... 27 

7.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole ........................................................................ 27 

7.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence ........................................... 27 

7.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2022/2023 ............................................................. 28 

7.5 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ................................................................................. 32 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 35 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................................... 44 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

3 
 

9.1 Aktivity školy ................................................................................................................................ 44 

9.2 Akce školní družiny ...................................................................................................................... 54 

9.3 Projekty realizované školou......................................................................................................... 56 

9.4 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................... 60 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................................... 63 

11. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................ 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

4 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 
 

Název školy Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník 

Odloučené pracoviště Bezručova 187, 276 01 Mělník 

IČ 47011327 

DIČ CZ47011327 

RED IZO 600047369 

Bankovní spojení 3596196/0300 

Telefon +420 315 622 374 sekretariát školy 

+420 602 291 212 sekretariát školy 

+ 420 602 181 620 vedení školy 

E-mail skola@seifert-melnik.cz 

vackovam@seifert-melnik.cz 

Webové stránky www. seifert-melnik.cz 

Datová schránka dp5mpqj 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

Součásti školy Základní škola, školní družina, školní klub 

Hlavní činnost Poskytování základního vzdělávání 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program Společně si rozumíme zpracovaný podle RVP ZV 

Vedení školy Mgr. Michaela Vacková, ředitelka školy, statutární orgán 

Mgr. Monika Štajncová, zástupkyně ředitelky  

Mgr. Klára Sieglová, zástupkyně ředitelky  

tel:+420315622374
tel:+420602291212
mailto:skola@seifert-melnik.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

5 
 

 

1.2 Školská rada 

Složení školské rady při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace: 

jméno funkce zastupuje 

Dita Kletečková, DiS. předseda zřizovatele 

Petr Kowanda člen zřizovatele 

Mgr. Kateřina Laloušková člen zákonné zástupce 

Mgr. Petra Hrušková člen zákonné zástupce 

PhDr. Marcela Pánková, PhD.  člen pedagogy 

Mgr. Lidmila Krejčí člen pedagogy 

 

1.3 Charakteristika školy 

 

Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace je plně organizovaná  

základní škola, která ve školním roce 2022/2023 poskytovala základní vzdělání 446 žákům v 19 

třídách  1. – 9. ročníku, 8 žákům plnícím povinnou školní docházku v zahraničí dle § 38 

Školského zákona, 2 žákům dle § 41 Školského zákona a 35 žákům přípravných tříd. 

Prioritami naší školy jsou: 

1. kvalitní výuka 

2. příjemná atmosféra 

3. spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

4. spolupráce s dalšími organizacemi 

5. realizace přínosných akcí a projektů 

6. pestrá nabídka zájmových kroužků, klubů a volnočasových aktivit 

7. výuka šesti světových jazyků (angličtina, němčina, španělština, francouzština, ruština, 

italština) 

 

Snažíme se vytvářet podnětné prostředí a žákům poskytovat kvalitní vzdělání v souladu 

s tradicemi českého školství i s moderními trendy ve vzdělávání. Stejný důraz jako na výuku 

klademe i na chování žáků, usilujeme o bezpečné, přátelské, otevřené prostředí a pozitivní 

klima. Podporujeme žáky v iniciativě a kreativitě, v účasti na předmětových a uměleckých 

soutěžích, ve vystupování na veřejnosti, účasti v projektech, v práci pro školní žákovský 

parlament. Sledujeme nabídku didaktických pomůcek, pořizujeme nové pomůcky pro výuku  

a tituly do školní knihovny. Pedagogové navštěvují široké spektrum vzdělávacích akcí a mají 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

6 
 

k dispozici odbornou literaturu v učitelské knihovně. Aktivně vyhledáváme další možné zdroje 

financování školy a zapojujeme se do místních projektů a také do projektů KÚ, MŠMT a EU.  

 

Při škole je zřízeno 8 oddělení školní družiny s kapacitou 225 míst. Družina slouží přednostně 

žákům 1. – 3. ročníku a přípravných tříd, v případě volné kapacity ji mohou navštěvovat i žáci 

4. a 5. tříd. Provoz školní družiny je zajištěn od 6.00 do 17.15, na pracovišti Bezručova 187 od 

6.15 do 17.00 (v pátek do 16.30). Jedno oddělení školního klubu s kapacitou 30 žáků nabízí 

zájemcům možnost účastnit se dvakrát týdně sportovních aktivit v tělocvičně školy a dvakrát 

týdně navštěvovat v odpoledních hodinách počítačovou učebnu. Usilujeme o to, aby žáci 

mohli v případě zájmu trávit smysluplně čas v budově školy i v odpoledních hodinách, a proto 

kromě výše uvedených aktivit nabízíme kroužky a pronajímáme učebny externím organizacím 

nabízejícím zájmové činnosti.  

Umístění školy v historické budově v centru města skýtá mnoho výhod, jako jsou např. snadná 

dostupnost kulturního domu, DDM, regionálního muzea, knihovny, ale zároveň má svá úskalí 

v podobě absence prostoru pro odborné učebny, malé kapacity počítačových učeben, 

nedostatečné kapacity hygienického zařízení, prostorově omezených kmenových tříd, šatních 

skříněk umístěných v učebnách a na chodbách školy, tělocvičny v suterénu nevhodné pro 

míčové hry a chybějícího venkovního atletického hřiště.  Pronajímáme si sportoviště jiných 

organizací, díky jejich vstřícnému přístupu se nám daří zajistit výuku tělesné výchovy pro vyšší 

ročníky na sportovištích TJ Sokol a v tělocvičně SPŠS Mělník. Školní družina nedisponuje 

vlastním zázemím, proto sídlí v kmenových třídách 1. stupně a přípravných tříd. Rovněž chybí 

prostory pro výdej jídel, a tudíž se žáci stravují ve Školní jídelně Mělník ve Fügnerově ulici (žáky 

navštěvující školní družinu doprovázejí na oběd vychovatelky) a jídelně při SPŠS Mělník. Na 

odloučeném pracovišti je zřízena výdejna stravy s kapacitou 45 vydávaných žákovských jídel, 

jídlo dodává jídelna Mateřské školy Čtyřlístek. 

V průběhu školního roku 2021/2022 proběhla ve stanovených pracovních týmech pedagogů 

rozsáhlá revize školního vzdělávacího programu a příprava na zavádění informatiky do výuky 

ve 4. -  9. ročníku v souladu s aktuální verzí Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. Od školního roku 2022/2023 vyučujeme podle školního vzdělávacího programu 

Společně si rozumíme zpracovaného v souladu s RVP ZV. V souvislosti s touto změnou jsme 

pokračovali s modernizací počítačové sítě, nákupem robotických a IT pomůcek a přípravě 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

7 
 

učebny pro výuku informatiky. Vybavení školy, učebnice, pomůcky, odbornou literaturu a další 

vybavení školy průběžně doplňujeme a modernizujeme dle finančních možností rozpočtu 

školy, případně i díky financím získaným z projektů realizovaných školou a příspěvků od 

rodičovského spolku. Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Jaroslava Seiferta zakoupilo ve 

sledovaném období  škole další moderní interaktivní panel. 

Rozvíjíme spolupráci se zákonnými zástupci žáků, s mělnickými mateřskými, základními  

a středními školami a s dalšími organizacemi, aktivně se zapojujeme do činnosti místní akční 

skupiny. Spolupracujeme s několika zahraničními školami, proběhl žákovský výměnný pobyt 

s žáky Lössnitzgymnasium Radebeul a stáž několika peagogů na školách v Německu, 

Portugalsku a Španělsku. 

Škola realizovala rekonstrukci vstupní chodby a 2 učeben, v prostorách u tělocvičny byla 

vybudována šatna na převlékání, která dosud ve škole chyběla. 

Ze strany zřizovatele byla zahájena rekonstrukce hitorické fasády školy spojená s výměnou 

oken, dále zřizovatel zajistil modernizaci kotelny. Výhledově bude nutná investice do rozvodů 

elektřiny, rekonstrukce školní zahrady s případným vybudováním venkovní učebny, 

rekonstrukce tělocvičny, některých učeben a kabinetů. 

Na základě pověření ze strany zřizovatele v souvislosti s nedostatečnou kapacitou mělnických 

mateřských škol a příchodem ukrajinských uprchlíků byl od září 2022 zahájen provoz 

odloučeného pracoviště Bezručova 187 s 3 přípravnými třídami, výdejnou jídla a 2 odděleními 

školní družiny. Proběhla rekonstrukce prostor, bylo zajištěno kompletní vybavení učeben, 

nákup zařízení a pomůcek, personální zajištění, tvorba vzdělávacího programu pro přípravné 

třídy, informovanost, zápis, zajištění všech potřebných odborných vyjádření, povolení a revizí. 

Kapacita odloučeného pracoviště je 45 žáků. 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Oborem vzdělání je dle klasifikace kmenových oborů vzdělání 79 – 01 – C Základní škola  

a závazným dokumentem pro tvorbu školního vzdělávacího programu je Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

8 
 

2.1 Školní vzdělávací program Společně si rozumíme a zaměření školy 

Od školního roku 2022/2023 vzděláváme žáky podle školního vzdělávacího programu 

Společně si rozumíme, který byl zpracován v souladu s RVP ZV 2021 včetně zavedení výuky 

informatiky od 4. ročníku.  

Název školního vzdělávacího programu zní „Společně si rozumíme“ a odkazuje na zaměření 

školy na výuku jazyků a vzájemné porozumění všech aktérů vzdělávacího procesu. 

Klademe důraz na všestranný rozvoj každého žáka. Dbáme na pozitivní klima v třídních 

kolektivech a ve škole celkově. Školu chápeme jako místo, které žáka inspiruje a zároveň je jím 

inspirováno. Posláním školy není pouze předávání znalostí, ale také rozvoj kompetencí, 

posilování sociálních dovedností, rozvoj kritického myšlení, schopnosti sebehodnocení  

a posilování přirozené motivace k samotnému učení. Atmosféra vyučovacích hodin má v 

dětech podporovat pocit bezpečí, pozitivní emocionální prožívání a touhu po vlastním 

sebezdokonalování. 

Výuka anglického jazyka probíhá od prvního ročníku a je posílena využitím disponibilních 

hodin. Žáci také mají již několik let možnost přihlásit se prostřednictvím školy díky spolupráci 

s Evropským centrem jazykových zkoušek na Cambridge Exams. Do výuky v rámci možností 

zařazujeme krátké bloky angličtiny i do jiných vyučovacích předmětů (metoda CLIL – content 

and language integrated learning). Ve školní knihovně si žáci mohou zapůjčit zjednodušenou 

četbu v angličtině na různých úrovních obtížnosti. Organizujeme pravidelně školní kolo 

anglické olympiády a vysíláme žáky do okresního kola konverzační soutěže v angličtině. Od 7. 

ročníku je do rozvrhu zařazen další cizí jazyk v rozsahu 3 vyučovacích hodin týdně. Žáci si volí 

z následující nabídky: němčina, španělština, francouzština, ruština a italština. Angličtinu a další 

cizí jazyky si žáci procvičují v praxi při zahraničních zájezdech organizovaných školou. Na škole 

působí rodilá mluvčí španělského jazyka, která se zapojuje do tandemové výuky. Navázali jsme 

kontakt s gymnáziem v německém Radebeulu a v rámci projektu Erasmus+ (klíčová aktivita 

job shadowing – výměnné stáže pedagogů) také s následujícími školami: 

 Hugo-Friedrich-Hartmann-Oberschule, Große Worth 4 21357 Bardowick, Německo 

 Instituto de educación secundaria Fuente dela Pena, Jaén, Španělsko 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

9 
 

 Agrupamento de Escolas Elias Garcia, Rua Manuel Parada, S/N 2819-505 Sobreda, 

Portugalsko 

Na naší škole rovněž probíhá pravidelná jazyková příprava žáků – cizinců s odlišným 

mateřským jazykem pro žáky z ORP Mělník vedená kvalifikovanými vyučujícími českého jazyka 

v rozsahu 100 vyučovacích hodin ve školním roce.  

Kromě výše uvedeného podporujeme ve zvýšené míře rovněž následující oblasti: 

 sportovní aktivity – lyžařský kurz, sportovní kurz, turistický kurz, výuka plavání, dle 

zájmu bruslení; účast žáků ve sportovních soutěžích; zaměření školního klubu na 

sportovní aktivity 

 práce s výpočetní a komunikační technikou – notebook a projektor v každé kmenové 

učebně, 6 interaktivních panelů, 2 počítačové učebny, 2 mobilní počítačové učebny; 

přístup žáků do IT učebny v odpoledních hodinách; zaměření školního klubu na IT 

aktivity 

 primární prevence – pravidelné bloky s metodičkou prevence; spolupráce s externími 

organizacemi, besedy, přednášky; důraz na pozitivní klima školy; spolupráce 

s okresním metodikem prevence; třídní akce, školy v přírodě; posilování pozitivních 

postojů a kvalitních životních hodnot 

 pestrá nabídka mimoškolní činnosti – kroužky; volnočasové aktivity; projekty 

 rozvoj čtenářské gramotnosti – knihovna; čtenářské dílny; využití části disponibilních 

hodin pro výuku jazyků; práce s textem napříč vyučovacími předměty; rozvoj kritického 

myšlení a čtení 

Další priority školy: 

 chceme učit žáky takové znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné 

v životě, tzn. méně encyklopedických poznatků a více využívat činnostní učení se 

zaměřením na praxi; umění diskutovat, argumentovat 

 zavádíme do výuky efektivní metody výuky, jako je skupinové (kooperativní) 

a projektové vyučování, kterými vedeme žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci, 

sounáležitosti a vzájemnému respektu 

 vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

10 
 

 vedeme žáky k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního řádu 

 chceme stejnou péči věnovat všem žákům 

 klademe důraz na všeobecné a rovné vzdělání pro všechny, neboť pro úspěšný rozvoj 

dítěte má velký význam život v populačně přirozené skupině (ve skupině jsou 

zastoupeni žáci s různými vlohami, nadáním a vlastnostmi) 

 zaměřujeme se i na žáky nadané, vytváříme podmínky pro jejich rozvoj nejen v oblasti 

intelektu, ale také nadání hudební, pohybové, manuální, sportovní; podporujeme 

účast žáků v předmětových i uměleckých soutěžích 

 chceme dále rozvíjet silné stránky školy a maximálně eliminovat a napravovat to, co 

považujeme za nedostatky; reflektujeme zpětnou vazbu z dotazníků zadávaných 

pravidelně žákům, jejich zákonným zástupcům i zaměstnancům školy 

 

Výměnný pobyt žáků - Lößnitzgymnasium Radebeul 

 

Nově jsme zpracovali vzdělávací program přípravné třídy, který byl zpracován dle Rámcového 

vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Primárním cílem vzdělávání v přípravné 

třídě je poskytnout dítěti individuální pomoc v oblasti, ve které nyní selhává, připravit ho na 

bezproblémový nástup do 1. třídy v následujícím školním roce. Dále chceme dítě připravit na 

zvládání každodenních činností využíváním účinných metod a forem práce s ohledem na jeho 

potřeby (vyvážený poměr spontánních a řízených aktivit, preference hravé a tvořivé činnosti, 

podpora dětské zvídavosti apod.). Dalším cílem je všestranný a harmonický rozvoj dítěte, 

rozvíjení jeho fyzických, psychických i sociálních schopností a dovedností, zdravých životních 

návyků a postojů jako základů zdravého životního stylu. Děti jsou vedeny k samostatnosti,  

k posilování sebevědomí a k prodlužování záměrné pozornosti. Prioritou je rovněž podporovat 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

11 
 

jejich prosociální chování, pozitivní vztah k lidem, rodině i k životnímu prostředí. Cílem je  

i vytváření příjemné a tvůrčí atmosféry v kolektivu a částečné propojení se životem základní 

školy. Vzdělávání tedy může být doplňováno i o společné aktivity s žáky základní školy 

(kulturní, sportovní a vzdělávací akce, projekty). 

 

Přípravné třídy 

2.2 Učební plán 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Oblast Dotace Předmět 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. Celkem 

Jazyk 
a jazyková 

komunikace 
42 

Český jazyk 
a literatura 

8 9 9 7 7 40 

6+2 7+2 7+2 7+0 6+1 33+7 

Anglický 
jazyk 

2 2 3 3 3 13 

0+2 0+2 3+0 3+0 3+0 9+4 

Matematika 
a její aplikace 

20 Matematika 
4 4 4 5 5 22 

4+0 4+0 4+0 4+1 4+1 20+2 

Informatika 2 Informatika 
   1 1 2 

   1+0 1+0 2+0 

Člověk a jeho 
svět 

11 

Prvouka 
1 2 3   6 

1+0 1+1 1+2   3+3 

Vlastivěda 
   2 2 4 

   2+0 2+0 4+0 

Přírodověda 
   2 2 4 

   2+0 2+0 4+0 

Umění 
a kultura 

12 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 

1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 5+0 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 

1+0 1+0 1+0 2+0 2+0 7+0 

Člověk a zdraví 10 
Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10 

2+0 2+0 2+0 2+0 2+0 10+0 

Člověk a svět 
práce 

5 
Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 

1+0 1+0 1+0 1+0 1+0 5+0 

Celkem hodin: 102 
(16 disp. 
hodin) 

20 22 24 26 26 118 

16+4 17+5 20+4 25+1 24+2 102+16 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

12 
 

Na 1. stupni klademe důraz na tzv. trivium (čtení, psaní, počítání), a proto využíváme 

disponibilní hodiny zejména k posílení výuky českého jazyka, matematiky a angličtiny. Dále 

jsou disponibilní hodiny využity na výuku prvouky, kde u žáků mimo jiné posilujeme zdravé 

životní návyky a vzájemné pozitivní vztahy. 

Učební plán pro 2. stupeň 

Oblasti Dotace Předmět 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. Celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

33 

Český jazyk 
a literatura 

5 5 4 5 19 

3+2 4+1 4+0 4+1 15+4 

Anglický 
jazyk 

4 3 3 3 13 

3+1 3+0 3+0 3+0 12+1 

Další cizí 
jazyk 

 3 3 3 9 

 0+3 3+0 3+0 6+3 

Matematika 
a její aplikace 

15 Matematika 
4 4 5 5 18 

4+0 4+0 3+2 4+1 15+3 

Informatika 4 Informatika 
1 1 1 1 4 

1+0 1+0 1+0 1+0 4+0 

Člověk 
a společnost 

10 

Dějepis 
2 2 1 2 7 

2+0 2+0 1+0 1+1 6+1 

Občanská 
výchova 

1 1 1 1 4 

1+0 1+0 1+0 1+0 4+0 

Člověk a příroda 20 

Fyzika 
2 2 2 1 7 

1+1 2+0 2+0 1+0 6+1 

Chemie 
  2 2 4 

  2+0 1+1 3+1 

Přírodopis 
2 2 2 1 7 

2+0 1+1 2+0 1+0 6+1 

Zeměpis 
2 2 2 1 7 

2+0 1+1 1+1 1+0 5+2 

Umění a kultura 9 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 4 

1+0 1+0 1+0 1+0 4+0 

Výtvarná 
výchova 

2 1 1 1 5 

2+0 1+0 1+0 1+0 5+0 

Člověk a zdraví 10 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 8 

2+0 2+0 2+0 2+0 8+0 

Výchova ke 
zdraví 

1 1   2 

1+0 1+0   2+0 

Člověk a svět 
práce 

3 
Pracovní 
činnosti 

1  1 1 3 

1+0  1+0 1+0 3+0 

Volitelné 
předměty 

1 
Volitelný 
předmět 

   1 1 

   0+1 0+1 

Celkem hodin: 104 
(18 disp. 
hodin) 

30 30 31 31 122 

26+4 24+6 28+3 26+5 104+18 

Na 2. stupni využíváme disponibilní hodiny opět na posílení výuky matematiky, českého jazyka 

a cizích jazyků, dále v souladu se současnými trendy ve vzdělávání na přírodní vědy. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

13 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení 
 

Ve školním roce 2022/2023 pracovalo na škole 38 učitelů - z toho 33 žen. Někteří z vyučujících 

působili ve škole pouze na částečný úvazek, při přepočtu na plně zaměstnané dle úvazků  jde 

o 33,8 zaměstnanců na pozici učitele. 

Ve školní družině, která má 8 oddělení s celkovou kapacitou 225 účastníků zájmového 

vzdělávání, je zaměstnáno 9 vychovatelek, z nichž některé opět pracují na částečný úvazek, 

přepočet na plně zaměstnané činí 6,2 zaměstnance ve školní družině. 

Při škole rovněž funguje školní klub s kapacitou 30 účastníků, ve kterém pracují 

2 vychovatelé na částečný úvazek, který při přepočtu na plně zaměstnané činí 0,3 úvazku. 

K pedagogickým pracovníkům náleží rovněž asistentky pedagoga. Na škole jich působilo 18, 

rozsah jejich týdenní činnosti vychází z přiznaných podpůrných opatření a pohybuje se  

v rozsahu 10 – 40 hodin týdně.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme zaměstnávali 1 školní asistentku a 1 speciální pedagožku 

financované z projektu EU OP JAK Naše škola a ukrajinskou asistentku financovanou z dotace 

MŠMT. 

Z nepedagogických pracovníků na škole působí 1 ekonomka na plný pracovní úvazek,  

1 sekretářka na částečný úvazek, 1 správce budovy na plný pracovní úvazek a 5 uklízeček. 

Účetní a IT služby zajišťují externí dodavatelé. 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

3.2 Organizační struktura školy 
 

Ředitelka školy 

                                                                                                                       ↓ 

Pedagogický úsek 

                                                                                                             ↓ 

Zástupkyně ředitelky  

↓  ↓             ↓            ↓  ↓ 

Učitelé 1. a 2. st., 
učitelé přípravných 

tříd  

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny a školního klubu 

 

 
         Školní poradenské pracoviště 

 

Mimoškolní 
činnosti 

 

Specializované činnosti 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Asistentky pedagoga 

 

Vychovatelky 
školní družiny 

Vychovatelé 
školního klubu 

 

Výchovná 
poradkyně 

 
Speciální 

pedagožka 

Metodik 
prevence 

Kariérní 
poradce 

 

Lektoři zájmových 
kroužků 

 

Koordinátoři 
v oblasti ICT, 
ŠVP a EVVO  

Metodik prevence 

               

Ředitelka školy 

                                                                                                               ↓ 

Nepedagogický úsek 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Ekonomický úsek 
 

BOZP 
 

Správní úsek 
 

Vztahy s 
veřejností  Úsek IT 

↓  ↓   ↓  ↓  ↓ 

Ekonomka 
 

Technik 
 

Správce budovy, uklízečky, 
kuchařka  

Partneři 
 

IT technik 

↓  ↓             

Účetní  Sekretářka             



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

 

3.3 Další funkce pedagogů 

 

Určení pedagogové na základě své kvalifikace, zkušenosti, schopností a předpokladů zastávají 

ještě následující specializované činnosti či určené funkce: výchovný poradce, speciální 

pedagog, školní metodik prevence, kariérní poradce, metodik pro 1. stupeň, metodik pro  

2. stupeň, koordinátor školního vzdělávacího programu, koordinátor EVVO, koordinátor 

v oblasti ICT, projektový manažer, pracovnice školní knihovny, logopedická asistentka. 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, údaje o přijetí absolventů na SŠ 

 

4.1 Zápis do 1. ročníku 

 

Administrace zápisu včetně podávání přihlášek probíhala pro všechny mělnické školy v 

jednotném elektronickém systému https://zapiszs.melnik.cz/ zajištěném zřizovatelem. 

Zájemci mohli využít prezenční zápis v budově školy ve dnech 12. a 13. 4. 2023. Evidovaní 

zájemci s trvalým bydlištěm mimo spádovou oblast naší školy uvedenou ve vyhlášce města 

Mělníka 3/2016 O společných školských obvodech základních škol byli předem upozorněni, že 

pro velký počet žáků ze spádového obvodu školy a z důvodu nedostatečné kapacity 

hygienického zařízení budou k základnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 přijímáni 

pouze žáci ze spádového obvodu ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o. a v případě zbývající 

kapacity bude dalším kritériem starší sourozenec navštěvující naši školu.  K zápisu se dostavilo 

68 žáků. Bylo přijato 45 žáků, u 14 žáků bylo  na základě předložených dokumentů ze školského 

poradenského zařízení a od odborného lékaře vydáno rozhodnutí o odkladu povinné školní 

docházky, 9 provedlo v elektronickém systému zpětvzetí žádosti a bylo převedeno na jinou 

školu. 

 

https://zapiszs.melnik.cz/


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

16 
 

4.2 Přijetí žáků na osmiletá gymnázia 

Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia v Mělníku a v Neratovicích konalo celkem 12 žáků 

pátých tříd, přijato ke studiu na Gymnázium Jana Palacha Mělník bylo 6 z nich.  

Osmiletá gymnázia Počet žáků                                                                                    

Gymnázium Jana Palacha Mělník               6                                                                      

 

4.3 Přijetí absolventů školy na SŠ 
 

Z 56 žáků 9. ročníku 42 konalo přijímací zkoušky a bylo přijato na střední školy s maturitou. 

Zbývající žáci si zvolili učební obory bez maturity. 

Umístění žáků na konkrétní školy: 

 

Střední školy            Počet žáků 

Střední průmyslová škola stavební, Mělník  – 

Stavebnictví 

4 

Gymnázium Jana Palacha, Mělník – Gymnázium 4 

TRIVIS – SŠ veřejnoprávní a VOŠ prevence 

kriminality a krizového řízení, Praha 8  – 

Bezpečnostně právní činnost 

3 

Gymnázium pro zrakově postižené a SOŠ pro 

zrakově postižené, Praha 5 – Sociální činnost 

1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Nymburk – Zdravotnické lyceum 

                                                                                      1 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Mladá Boleslav  – Zdravotnické 

lyceum 

                                                                                      1     

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 

škola, Štětí – Informační technologie 

3 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 

škola, Štětí – Design interiéru 

1 

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední 

škola, Štětí – Truhlář 

1 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

17 
 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice – Hotelnictví 

2 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 

Litoměřice – Pedagogické lyceum 

1 

ISŠT Mělník – Strojní mechanik  1 

ISŠT Mělník – Elektrikář                                                  1 

ISŠT Mělník – Obráběč kovů 1 

VOŠ, OA, SOŠ a Jazyková škola s právem jazykové 

zkoušky EKONOM, Litoměřice – Ekonomika a 

podnikání 

                                                                                      2 

VOŠ, OA, SOŠ a Jazyková škola s právem jazykové 

zkoušky EKONOM, Litoměřice – Obchodní 

akademie 

                                                                                      1 

Střední škola designu Lysá nad Labem – 

Modelářství a návrhářství oděvů 

                                                                                      2 

Sportovní gymnázium, Kladno – Gymnázium                                                                                        1 

Gymnázium Kudykampus, Praha 3 – Gymnázium                                                                                        1 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 

Kamenický Šenov – Výtvarné zpracování skla a 

světelných objektů 

                                                                                      1 

VOŠ zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Praha 4 – Praktická sestra 

1 

Soukromá střední zdravotnická škola Mělník – 

Praktická sestra 

2 

Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II, 

Praha 2 – Praktická sestra 

1 

Obchodní akademie Praha, Praha 9 – Obchodní 

akademie 

1 

Karlínská obchodní akademie, Praha 8 – 

Obchodní akademie 

1 

Škola mezinárodních a veřejných vztahů Praha, 

Praha 4 –  Veřejnosprávní činnost 

2 

SOŠ a SOU, Neratovice – Karosář 2 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

18 
 

SOŠ a SOU, Neratovice – Kadeřník 1 

Integrovaná střední škola, Mladá Boleslav – 

Aranžér 

1 

VOŠ informačních studií a SŠ elektrotechniky, 

multimédií a informatiky, Praha 9 

1 

Střední rybářská škola a VOŠ vodního 

hospodářství a ekologie, Vodňany – Rybářství 

1 

VOŠ zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 

Praha 1  – Oční optik 

1 

SŠ – Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské, Praha 9 – Kosmetické 

služby 

             1 

SŠ hotelnictví a gastronomie Mladá Boleslav  – 

Hotelnictví 

1 

ISŠ Hodonín – Kuchař-číšník 1 

ISŠ Hodonín –  Informační technologie 1 

SŠ Pohoda s.r.o., Litoměřice – Kuchař-číšník 1 

SOŠ Liběchov – Strojírenské práce 1 

Odborná střední škola podnikání a mediální 

tvorby Kolín s.r.o. – Požární ochrana 

1 

Metropolitní odborná umělecká střední škola, 

Praha 4 – Rekondiční a sportovní masér 

1 

Česká zemědělská akademie v Humpolci – 

Chovatelství 

1 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Cíle školního vzdělávacího programu Společně si rozumíme lze popsat v několika rovinách  

v závislosti na funkci, kterou ŠVP plní. V obecné rovině je to cíl koncepční, v rámci něhož je ŠVP 

vnímán ve své celistvosti jako dokument nesoucí souhrnně všechny hlavní myšlenky týkající se 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

19 
 

aktuální orientace českého školství, filozofie Rámcového vzdělávacího programu pro ZŠ, která 

je vtisknuta do podoby ŠVP. Tento cíl, resp. účel je znatelný především při promýšlení 

aktualizací a změn, neboť tyto musí korespondovat s výše zmíněnými kategoriemi. Dále je to 

cíl referenční, čímž je míněna jeho funkce každodenního pracovního nástroje, v němž je možno 

vyhledávat potřebné informace, případně inspiraci. Zde je možno konstatovat, že ŠVP 

naplňuje tento jemu určený cíl funkčně a pragmaticky a jeho nedostatky jsou reflektovány  

v případných úpravách. ŠVP je užíván při plánování výuky, vedení dokumentace, ale i při 

komplexnějším řešení problémů, které s sebou přináší administrativa řízení školy. ŠVP coby 

strategický dokument připomíná, že důraz není kladen pouze na učivo a osvojení učební látky, 

nýbrž na rozvoj každého žáka dle jeho individuálních možností a dispozic v oblasti kognitivní, 

emoční, psychosociální a kulturní. Při tvorbě ŠVP je pracováno s očekávanými výstupy 

edukačního procesu předloženými v RVP, které jsou upravovány a rozvíjeny dle potřeb  

a profilace školy, dle preferencí vyplývajících z diskuzí pedagogů na předmětových komisí a dle 

potřeb žáků. Očekávané výstupy ŠVP a učivo, které škola zvolila coby edukační prostředek  

a výchovně vzdělávací strategie specifikované v duchu obecné filozofie RVP a jiných 

strategických dokumentů jsou naplňovány na denní bázi vlastní realizací edukačního procesu, 

tj. plánováním, přípravou, výukou, reflexí a sebereflexí, sebevzděláváním pedagogických 

pracovníků atd. Proto jsou cíle ŠVP, jejich funkce a přínos sledovány a hodnoceny průběžně 

organickým procesem pracovních činností a dochází k jejich průběžné adaptaci na měnící se 

podmínky, potřeby a nové výzvy.  

Evaluace naplňování cílů školního vzdělávacího programu probíhá formou ověřování 

naplňování očekávaných výstupů – hodnocení a sebehodnocení žáků, testování, 

dotazníkových šetření, hospitací, vzájemných hospitací vyučujících, pohovorů s vyučujícími, 

sdílením příkladů dobré praxe.   



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného 

stupně vzdělání včetně výsledků zkoušky 

6.1 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 
tř. počet žáků počet nedostatečné dostatečné výchovná opatření pochv. 

  ž. 
v 

zahr. 
chl 

chl v 
zahr. 

dí dí v zahr. 
počet žáků 

s 1 ned. 
s více 
ned. 

počet žáků 
s 1 dost. 

s více 
dost. 

NTU DTU DŘŠ 
2. 
st. 

3. 
st. 

Vyznam. počet 

1.A 20 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

1.B 25 0 8 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

2.A 21 1 9 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 1 

2.B 22 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 4 

3.A 20 0 8 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95% 0 

3.B 20 0 8 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75% 0 

3.C 19 1 7 0 12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100% 0 

4.A 22 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77% 9 

4.B 24 2 8 1 16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79% 12 

5.A 29 1 13 1 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90% 9 

5.B 24 0 14 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83% 5 

1.-
5. 246 5 107 3 139 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91% 40 

  

6.A 20 1 10 1 10 0 0 0 1 0 2 4 0 0 0 65% 6 

6.B 26 0 11 0 15 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 85% 7 

7.A 25 0 14 0 11 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 48% 8 

7.B 23 0 14 0 9 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 61% 5 

8.A 22 0 9 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77% 2 

8.B 25 1 17 0 8 1 0 0 3 4 0 0 0 0 0 48% 10 

9.A 27 1 11 1 16 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 22% 10 

9.B 30 0 16 0 14 0 0 0 3 7 0 0 0 0 0 30% 7 

6.-
9. 198 3 102 2 96 1 0 0 14 18 3 4 1 0 0 54% 55 

                                    

1.-
9. 444 8 209 5 235 3 0 0 14 18 3 4 1 0 0 73% 95 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

 

6.2 Výsledky žáků v předmětových a dalších soutěžích 

Podporujeme žáky v účasti na předmětových a uměleckých soutěžích. Pravidelně se umísťují 

na předních příčkách zejména cizích jazycích, matematice, sportovních soutěžích, výtvarných 

soutěžích, recitaci apod.  

Soutěž 
Počet 

účastníků 
Žáci Umístění 

Anglická olympiáda 
školní kolo  

28 

Martin Šrytr VI. B 
Ondřej Paris VII. A 

Tereza Tlustá VIII. A 
Leontýna Legerská IX. B 

postup do 
okresního kola 

Anglická olympiáda 
okresní kolo 

2 
Ondřej Paris VII. A 

Leontýna Legerská IX. B 
3. místo 
2. místo 

Olympiáda 
z českého jazyka – 

školní kolo 
21 Vybraní žáci 8. a 9. r. 

postup do 
okresního kola 

Olympiáda 
z českého jazyka – 

okresní kolo 
2 Anna Zemancová IX. B 10. místo 

Dějepisná 
olympiáda – školní 

kolo 
26 

Beneš Kristian IX. A 
Zloský Albert IX. A 

Pelikán Daniel, Pelikán Štěpán IX. A 

 
1. místo 
2. místo 
3. místo 

 

Dějepisná 
olympiáda – 
okresní kolo 

4 Vybraní žáci z 9. r. 
bez 

postupu 

Biologická 
olympiáda – 
okresní kolo 

3 Vybraní žáci z 9. r. 
bez 

postupu 

Přírodovědný 
klokan 

29 
Anna Audy VIII. A 

Vanesa Kmochová IX. B 
František Vaňous IX. B 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Logická olympiáda 
– základní kolo 

110 
Vybraní žáci 1. - 9. r. 

Liam Tichota V. B 
účast 

v krajském kole 

iBobr 88 8. – 9. r. bez postupu 

    Oblastní kolo ve 
florbalu kategorie 

mladší žáci  
14 Vybraní žáci 6. a 7. r. 

postup do 
okresního kola 

    Okresní kolo ve 
florbalu kategorie 

mladší žáci 
14 

Vybraní žáci 6. a 7. r. 
 

 
postup do 

krajského kola  

    Krajské kolo ve 
florbalu kategorie 

mladší žáci 
14 Vybraní žáci 6. a 7. r. bez postupu 

    Okresní kolo ve 
florbalu kategorie 

starší žáci 
14 Vybraní žáci 8. a 9. r. bez postupu 

Volejbalový turnaj – 
okresní kolo 

8 Vybrané dívky 7. – 9. r. 1. místo 

Volejbalový turnaj – 
krajské kolo 

8 Vybrané dívky 7. – 9. r. 1. místo 

Plavecko-běžecký 
pohár – okresní 

kolo 
4 Vybrané dívky 7. a 9. r. 

1. – 3. 
místo 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

22 
 

Plavecko-běžecký 
pohár – krajské 

kolo 
3 

Kateřina Kutová VII. A 
Emma Antošová IX. A 
Julie Petrželková IX. A 

bez umístění 

Školní kolo 
Karlovarský 
skřivánek 

16 
Martin Vančata II. A 

Marie Vančatová V. A 
postup do 

krajského kola 

Krajské kolo 
Karlovarský 
skřivánek 

2 

Martin Vančata II. A 
 
 

Marie Vančatová IV. A 

1. místo/postup 
do národního 

kola 
bez postupu 

Celostátní kolo 
"Karlovarský 
skřivánek" 

1 
 

Martin Vančata II. A 
 

účast 

Středočeský 
taneční pohár – 

školní kolo 
17 Vybraní žáci 4. – 7. ročníku 

postup do 
okresního kola 

Okresní kolo 
Středočeský 

Taneční pohár 
2022 - 2023 

2 
Leyla Elwahiby V. B 
Jakub Rybář VII. A 

 
2. místo 

Krajské kolo 
Středočeský 

Taneční pohár 
2022 - 2023 

2 
Leyla Elwahyby V. B 
Jakub Rybář VII. A 

2. místo 

Recitační soutěž – 
školní kolo 

23 
 

Vybraní žáci 1. – 9. r. 
 

 
postup do 

okresního kola 
 

Recitační soutěž – 
okresní kolo 

 
2 

Martin Vančata II. A 
Marie Vančatová V. A 

1. místo/postup 
do krajského 

kola 

Recitační soutěž – 
krajské kolo 

 
2 

Martin Vančata II. A 
Marie Vančatová V. A 

účast 

Příběhy Našich 
sousedů 

3 
Adéla Burešová VIII. B 
Karolína Tichá VIII. B 

Matyáš Vik VIII. B 
nehodnoceno 

Okresní kolo 
volejbalové soutěže 

8 

Patricie Dvorná IX. B 
Natálie Nováková VIII. B 
Tereza Matějíková IX. A 

Petra Šedivá VIII. B 
Tereza Šubrtová VIII. B 

Viktorie Machutková VIII. A 
Ava Tichotová VII. B 
Eliška Kufová VII. B 

 
1. místo 

 

Okresní kolo v 
malé kopané st. 

žáci  
12 Vybraní žáci 7. a 9. r. 

 
5. místo 

 

Okresní kolo v 
atletickém čtyřboji 

ml. žáci 
5 

Martin Fišer VII. A 
Jáchym Duchek VII. B 

Jakub Rybář VII. A 
Matyáš Vaňous VII. B 

Ivan Bentsa VII. A 

 
1. místo 

postup do 
krajského 

kola 
 

Krajské kolo v 
atletickém čtyřboji 

ml. žáci 
5 

Martin Fišer VII. A 
Jáchym Duchek VII. B 

Jakub Rybář VII. A 
Matyáš Vaňous VII. B 

Ivan Bentsa VII. A 

 
1. místo 

postup do 
celostátního 

kola 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

23 
 

Celorepublikové 
finále atletického 
čtyřboje v Opavě 

 

Martin Fišer VII. A 
Jáchym Duchek VII. B 

Jakub Rybář VII. A 
Matyáš Vaňous VII. B 

Ivan Bentsa VII. A 

9. místo 

Basketbal – okresní 
kolo ml. žáků 

9 Vybraní žáci 5. - 7. r. 2. místo 

RŠFL 14 Vybraní žáci 7. - 9. r. 2. místo 

Okresní kolo 
"Pohár rozhlasu" 

ml. žáci 
9 Vybraní žáci 6. a 7. r. 

 
4. místo 

 

Okresní kolo 
"Pohár rozhlasu" st. 

žáci 
9 Vybraní žáci 8. a 9. r 

 
4. místo 

 

 
 

 

Republikové kolo atletického čtyřboje v Opavě 

 

Karlovarský skřivánek – celonárodní kolo 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

24 
 

 

6.3 Výsledky jednotné přijímací zkoušky 
 

   

 

                                                                                                   



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

25 
 

6.4 Školní miniprojekty 
 

Vyučující zařazují do výuky miniprojekty na různá aktuální a zajímavá témata, v některých 

třídách 1. stupně jsou realizována centra aktivit. Školní žákovský parlament organizuje 

tematické dny a projektové dny.  

 

Projekt ptačí budky 

 

 

Vánoční projektový den – koncert na schodech 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

26 
 

 

Tematické dny školního parlamentu - Barevný týden na Seifertce 

 

 

Projekt Příběhy našich sousedů 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 

27 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

7.1 Činnost školního metodika prevence 

 

Školní metodička prevence Mgr. Šárka Stránská připravuje pro jednotlivé třídy pravidelné 

preventivní bloky vycházející z programu Být sám sebou a reflektující potřeby jednotlivých 

kolektivů. Výstupy z bloků následně konzultuje s třídními učiteli, v případě zjištění 

patologických jevů také s vedením školy. Dále zajišťuje spolupráci s externími organizacemi  

a okresním metodikem prevence.  Metodička prevence zpracovává minimální preventivní 

program, sepisuje grantové žádosti, vyplňuje dotazníky týkající se prevence. Na základě 

kvalitně zpracovaného projektu jsme získali grant z Fondu prevence Středočeského kraje na 

financování programu primární prevence, který pro nás realizuje společnost Cesta integrace.  

7.2 Řešení projevů rizikového chování žáků ve škole 
 

V případě projevů závažnějšího rizikového chování je svolána výchovná komise složená 

z vedení školy, výchovné poradkyně, metodičky prevence, třídního učitele, zákonného 

zástupce daného žáka. Dle uvážení závažnosti situace může být přizvána i kurátorka OSPOD.  

Jednotliví účastníci navrhují řešení problému, dohodnou se na společném postupu, stanoví 

jednotlivé kroky a kontrolní mechanismy. Po měsíci bývá situace vyhodnocena, zpravidla 

dojde k zlepšení či vyřešení problému.  

Při řešení méně závažných projevů rizikového chování postupujeme v souladu s minimálním 

preventivním programem a doporučeními MŠMT. V případě potřeby využíváme výchovná 

opatření. 

7.3 Spolupráce školy s ostatními subjekty v oblasti primární prevence 

 

Při naplňování programu prevence rizikového chování dlouhodobě spolupracujeme zejména 

s Městskou policií Mělník, PPP Mělník, společností ACET, DDM Mělník a společností Cesta 

integrace. Nabídka jejich programů je široká a lze ji po dohodě přizpůsobit potřebám 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

28 
 

jednotlivých třídních kolektivů. Programy uvedených institucí se setkávají s pozitivní odezvou 

u žáků i pedagogů, proto počítáme s další spoluprací i v následujících letech. 

 

7.4 Hodnocení primární prevence za školní rok 2022/2023 

 

Již několik let spolupracujeme se společností ACET, jejichž programy jsou kombinací besed  

a interaktivních technik s reflexí. V letošním školním roce proběhlo osm dvouhodinových 

bloků se zaměřením na vztahy v kolektivu, řešení konfliktů, netolismus a prevenci kouření. 

Jsme rádi za spolupráci s Cestou integrace (Centrum primárních programů Říčany), se kterou 

byly domluveny dlouhodobé programy akreditované MŠMT - projekt „Být sám sebou 

2022/23“.  Díky tomuto projektu se nám podařilo uskutečnit v každé třídě dva dvouhodinové 

bloky všeobecné primární prevence, celkem tedy 76 hodin. Programy vedla lektorka Viktorie 

Ryčlová. Forma práce – komunitní kruh. 

Třídní učitelé, kteří byli vždy na blocích přítomni a mohli se tak aktivně zapojit do programu, 

hodnotili program jako vydařený, srozumitelný, vhodný a přiměřený věku dětí. Učitelé kladně 

hodnotili různorodé aktivity, podněcování k diskusím, zapojení všech žáků, skupinové práce. 

Díky nenásilnému vedení lektorky byla ve třídách klidná a přátelská atmosféra. Děti aktivity 

bavily, aktivně se zapojovaly do programu, nechyběly ani reflexe. 

Díky tomuto dlouhodobému projektu se nám podařilo obsáhnout několik témat: spolupráce, 

komunikace, naslouchání, respekt, sebepoznání, sebepojetí, efektivní řešení konfliktů, důvěra, 

třídní pravidla, efektivní komunikace ve skupině, pozitivní zpětná vazba, prevence šikany, 

denní režim, stravovací návyky, závislosti – energy drinky, bezpečný internet - kyberšikana, 

zdravé životní hodnoty, návykové látky, sexualita, partnerství, pohlavně přenosné choroby, 

ideál krásy – poruchy příjmu potravy, právní povědomí. 

S Cestou integrace byly v šestých třídách uskutečněny dva dopolední mini-adaptační kurzy. 

Pravidelná spolupráce s preventivní skupinou MP Mělník proběhla ve všech třídách.  

V každé třídě byl realizován dvouhodinový blok primární prevence s metodiky prevence  

Š. Stránskou a L. Burianem. Ve vybraných třídách proběhla setkání s externí pracovnicí   

A. Hradeckou. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

29 
 

Pro deváté ročníky byl letos domluven nový program Blázníš? No, a!, který je založen na 

otevřeném setkání s experty s vlastní zkušeností s psychickým onemocněním a s lidmi 

pracujícími v oblasti duševního zdraví. Pomáhá studentům hledat cestu k vlastnímu prožívání, 

oslovuje otázky strachu a obav, nabízí zdroje, jak se vyrovnat s krizemi a učí porozumět  

a respektovat druhého.  V popředí preventivního programu je aspekt destigmatizace lidí  

s psychickým onemocněním a obecně psychiatrie. Důležitým krokem je nezaměřovat se na 

nemoci a nedostatky, ale na prostředky a možnosti, jak udržovat a rozvíjet duševní zdraví ve 

škole a jak předcházet psychickým krizím. 

Primární prevence je v rukou všech pedagogů, snažíme se o vzájemnou spolupráci, komunikaci 

a jednotné řešení rizikového chování žáků. 

PP Cesta integrace - projekt „Být sám sebou 2022/23“ – lektorka Viktorie Ryčlová 

První třídy Moje třída a já 

 Konflikty řešíme v klidu 

I. A 21. 09., 01. 11. 

I. B 21. 09., 01. 11. 

Druhé třídy Moje třída a já 2 

 Jeden za všechny, všichni za jednoho 

II. A 20. 09., 08. 11. 

II. B 20. 09., 08. 11. 

Třetí třídy Sebepoznání, nastavení pravidel spolupráce 

 
Komunikace, odpovědnost, umět se společně dohodnout, aktivní trávení 

volného času 

III. A 23. 09., 09. 11. 

III. B 23. 09., 09. 11. 

III. C 30. 09., 24. 11. 

Čtvrté třídy Naše třída a moje role v ní 

 Stravovací návyky, denní režim 

IV. A 27. 09., 11. 11. 

IV. B 27. 09., 11. 11. 

Páté třídy Jiné závislosti – energy drinky 

 Bezpečně po virtuálním světě, prevence netolismu 

V. A 29. 09., 22. 11. 

V. B 29. 09., 22. 11. 

Šesté třídy Rozvoj osobnosti pomocí interaktivních technik 

 Bezpečný internet – kyberšikana, netolismus, sdělovací prostředky 

VI. A 03. 10., 23. 11. 

VI. B 03. 10., 23. 11. 

Sedmé třídy Zdravé životní hodnoty a vztahy ve třídě 

 Rizikové sporty, rizikové trávení volného času 

VII. A 30. 09., 24. 11. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

30 
 

VII. B 29. 09., 24. 11. 

Osmé třídy 
Zdravé životní hodnoty, hranice, pravidla, mezilidské vztahy, efektivní 

komunikace, odmítnutí legální/nelegální NL 

 
Sexualita, partnerství – pohlavně přenosné choroby, HIV/AIDS, 

antikoncepce 

VIII. A 27. 09., 09. 11. 

VIII. B 23. 09., 01. 11. 

Deváté třídy Ideál krásy – poruchy příjmu potravy, sebepojetí, plastická chirurgie 

 Právní povědomí – hranice zákona 

IX. A 30. 09., 11. 11. 

IX. B 03. 10., 22. 11. 

 
 
PP Cesta integrace – Miniadaptační kurz – lektorky Markéta Hubínková, Viktorie Ryčlová 

Šesté třídy  

VI. A 13. 09. 

VI. B 14. 09. 

 
Přednášky ACET – lektor Vladimír Vácha 

07.02. IX. B Tabák jako legální droga (Moderní je nekouřit) 

07. 02. IX. A Řešení konfliktů 

08. 02. VIII. A Řešení konfliktů 

08. 02. VIII. B Netolismus 

09. 02. VII. A, VII. B Řešení konfliktů 

01. 03. VI. A, VI. B Vztahy v kolektivu 

 
Preventivní skupina MP Mělník – lektoři Radka Havelková, Martin Moták 

05. 10. I. A, I. B Jak se liška polepšila 

23. 09. II. B Vím, kdo mě hlídá? 

30. 09. II. A Vím, kdo mě hlídá? 

25. 11. III. A Vím, kdo mě hlídá? 

07. 06. III. B Malý Empík 

08. 06. III. C Malý Empík 

02. 03. IV. A, IV. B Cyklistou bezpečně 

01. 03. V. A, V. B Vandalismus 

13. 03. VI. A, VI. B Kyberšikana 

23. 03. VII. A, VII. B Co dělat, když … 

04. 05. VIII. A, VIII. B Závislosti 

01. 02. IX. A Nenechte si ublížit!!! (sebeobrana) 

02. 02. IX. B Nenechte si ublížit!!! (sebeobrana) 

28. 11. 0. A, 0. B, 0. C Jak se liška polepšila 

 
Primární prevence – se školním metodikem prevence - Šárka Stránská, Lukáš Burian 

 
Spolupráce, komunikace, naslouchání, sebepoznání, prevence šikany, 

pozitivní zpětná vazba, pozitivní hodnocení druhých, vztahy ve třídě 

I. A 11. 04. Stránská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

31 
 

I. B 04. 04. Stránská 

II. A 28. 03. Stránská 

II. B 21. 03. Stránská 

III. A 22. 02. Stránská 

III. B 28. 02. Stránská 

III. C 14. 03. Stránská 

IV. A 18. 04. Stránská 

IV. B 19. 04. Stránská 

V. A 26. 04. Stránská, Burian 

V. B 25. 04. Stránská 

VI. A PP s paní Hradeckou 

VI. B 02. 05. Stránská, Burian 

VII. A 17. 01. Stránská 

VII. B 24. 01. Stránská, 09. 05. Stránská, Burian 

VIII. A 16. 05. Burian 

VIII. B 09. 05. Stránská, Burian 

 

 

Projekt – Blázníš? No, a! – moderátor: Jitka Májová, Lucie Hadová; expert: Tomáš Kubát 

Deváté třídy  

IX. A 24. 11. 

IX. B 01.12. 

 

 

Miniadaptační kurz 6. tříd 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

32 
 

7.5 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 

Žáci s podpůrnými opatřeními 

V běžných třídách základní školy se ve školním roce 2022/2023 vzdělávalo 45 žáků 

s podpůrnými opatřeními stanovenými na základě vyšetření v pedagogicko-psychologické 

poradně či speciálně pedagogickém centru, z tohoto počtu se jednalo o 19 žáků se závažnými 

vývojovými poruchami učení, 18 žáků se závažnými vývojovými poruchami chování, 6 žáků se 

závažnými vadami řeči, 1 žáka se zrakovým postižením a 1 žáka s poruchou autistického 

spektra. V přípravných třídách se vzdělávali 4 žáci s podpůrnými opatřeními a potřebou 

asistentky pedagoga. Deset žáků ZŠ a 4 žáci přípravných tříd se vzdělávalo dle individuálního 

vzdělávacího plánu.  

Při práci s těmito žáky využíváme speciální pomůcky a výukové materiály, výukové programy 

na PC a internetu, při vyučování se řídíme doporučeními poradenských zařízení a snažíme se 

o individualizaci a diferenciaci vzdělávacího procesu, volbu vhodných metod a forem výuky, 

odpovídající obsah a náročnost. Žákům je dle doporučení poskytován předmět speciálně 

pedagogické péče pod vedením speciálních pedagožek, případně pedagogická intervence. 

Pedagogové dle potřeby absolvují vzdělávací akce zaměřené na inkluzi a spolupracují 

s externími odborníky. Výchovný poradce a třídní učitelé spolupracují se zákonnými zástupci 

těchto žáků. 

Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Pro zahraniční žáky s odlišným mateřským jazykem vypracovali vyučující plány pedagogické 

podpory a byla jim poskytována jazyková příprava v oblasti českého jazyka formou jazykových 

skupin v odpoledních hodinách, dále formou individuálního a skupinového doučování. Oporou 

pro tyto žáky byla též ukrajinská asistentka a speciální pedagožka se znalostí ukrajinštiny. 

Nadaní žáci 

Plán pedagogické podpory využíváme rovněž pro nadané žáky. Nadané žáky podporujeme 

v účasti v předmětových soutěžích, v předávání vědomostí a dovedností spolužákům, 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

33 
 

v prezentaci svých dovedností a vědomostí při projektových dnech, tematických dnech, 

školních akcích a akcích pro veřejnost. Při práci s nimi se snažíme o individualizaci, diferenciaci 

a využíváme např.  následující metody: 

- metody kritického myšlení 

- CLIL 

- e-learning 

- partnerská výuka 

- projektová výuka 

- aktivizační metody – diskuzní, situační 

- brainstorming 

- myšlenkové mapy 

- komunikační karty 

- Task-Based Approach 

- testové úlohy 

- badatelské úlohy 

Přípravné třídy 

Přípravné třídy navštěvují děti s odkladem povinné školní docházky a dále děti z posledního 

ročníku mateřských škol, jimž docházku do přípravné třídy doporučili odborníci v PPP či SPC. 

Poskytujeme zde rovněž vzdělávání ukrajinským dětem, aby před nástupem do 1. třídy prošly 

jazykovou přípravou. Děti se hravou formou připravují na vstup do školy, trénují 

grafomotorická či logopedická cvičení, rozvíjejí hrubou i jemnou motoriku, zařazeny jsou 

výtvarné, hudební a pohybové aktivity a relaxační chvilky, nabízíme rovněž muzikoterapii, 

Feuersteinovo instrumentální obohacování a další vhodné metody. K dispozici je odborná 

péče speciálního pedagoga, asistentů pedagoga, logopedického asistenta, školního asistenta, 

ukrajinského asistenta a externistů z PPP Mělník. 

Školní poradenské pracoviště 

Při škole působí školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytující bezplatně poradenské 

služby žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Činnost ŠPP na naší škole zajišťuje 

výchovný poradce, školní metodik prevence, kariérní poradce a speciální pedagog. Ve 

sledovaném období fungovalo v následujícím složení: 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

34 
 

Jméno Pozice Činnosti 

Mgr. Raduše Čermáková 

cermakovar@seifert-melnik.cz 

 

výchovná 

poradkyně 

péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 

péče o žáky nadané, neúspěšné a sociálně 

znevýhodněné 

Mgr. Šárka Stránská 

stranskas@seifert-melnik.cz 

školní 

metodička 

prevence 

prevence a řešení rizikového chování, 

péče o žáky s poruchami chování, práce s třídními 

kolektivy 

Mgr. Karolína Moravová 

moravovak@seifert-melnik.cz 

 

kariérní poradce 
pomoc při volbě střední školy či volbě  povolání, 

prevence školního neúspěchu 

Mgr. Yaroslava Marynych 

marynychy@seifer-melnik.cz 

speciální 

pedagožka 

diagnostika; depistáž; konzultační, poradenské 

a intervenční práce; metodická podpora 

 

 
Poradenské služby jsou zaměřené na: 

 poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

 prevenci školní neúspěšnosti 

 kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu  

k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

 podporu vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí  

a s odlišnými životními podmínkami 

 podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

 průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve 

škole a školském zařízení 

 včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

 předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace 

 průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou, 

 metodickou podporu učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

 spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

 spolupráci školy při poskytování poradenských služeb se školskými poradenskými 

zařízeními 

mailto:cermakovar@seifert-melnik.cz


Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

35 
 

Konzultace a další služby ŠPP jsou poskytovány v pravidelných konzultačních hodinách, 

případně po telefonické domluvě se zákonnými zástupci žáků i v jiných časech. Poradenské 

pracoviště disponuje samostatnou místností určenou pro individuální konzultace na obou 

pracovištích. 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělání pedagogických pracovníků je plánováno a zajišťováno v souladu s dlouhodobým 

plánem DVPP i ročním plánem DVPP a potřebami školy, ale také na základě zájmu  

a profesní profilace jednotlivých pedagogů. 

DVPP probíhá formou účasti na vzdělávacích akcích a kurzech akreditovaných MŠMT  

či formou samostudia (odborná literatura a tisk z učitelské knihovny, internetové zdroje, 

online jazyky). 

Priority pro školní rok 2022/2023 

1. Kvalifikační studium pedagogů, doplňující pedagogické studium (u učitelů, kteří nesplňují 
kvalifikační předpoklady) 

2. Inkluze, diferenciace, vzdělávání žáků s OMJ a žáků nadaných (včetně tvorby plánu 
pedagogické podpory) 

3. Další vzdělávání v oblasti cizích jazyků – Erasmus + (job shadowing), zahraniční spolupráce, 
online jazyky, samostudium, hry ve výuce jazyků, využití technologií při výuce jazyků 

4. Rozvoj komunikačních schopností a týmové spolupráce pedagogického sboru 

5. Vzdělávání vedoucích pracovníků v legislativní oblasti 

6. Rozvoj kompetencí, osvojování si nových metod, moderní pojetí vyučování v jednotlivých 
oborech vzdělávání; Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování 

7. Vzdělávání pedagogů v oblasti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti 

8. Prohloubení dovedností v oblasti informatiky 

 

Každý vyučující si zvolil 2 -3 oblasti z výše uvedené nabídky a vypracoval Osobní plán 

profesního rozvoje. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

36 
 

Přehled akcí DVPP dle jednotlivých pedagogů 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Lukáš Burian 
Studium metodika prevence celý rok VISK 

Rizikové výzvy (online přednáška) 23.03.2023 E-bezpečí 

Zuzana Čabanová 

Objev harmonii ve svém týmu  
i sám v sobě 

31.08.2022 
Mgr. Monika 

Mihaličková, Bc. Jan 
Dužda 

Spolupráce pedagoga  
s asistentem pedagoga ve školní 

praxi 
23.01.2023 Edupraxe, s.r.o. 

Raduše Čermáková Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I. 04.04.2023 
Národní pedagogický 

institut                                 

Klemetina Fialová 

Alternativní a inovativní MŠ a ZŠ 15.01.2023 
webinář On-line škola 

SYPO 

Logopedická prevence v běžném 
režimu MŠ 

10.03.2023 
webinář On-line škola 

SYPO 

Ivana Fryčová 

Bakaláři 09.05.2022 
Bakaláři – Pavelka 

 

Feuersteinova metoda každý týden David Edr 

Webinář – interaktivita – nové 
trendy na 1. stupni 

17.01.2023 
vydavatelství Taktik, 

Maroš Blahovec 

Webinář – hudební výchova s 
Danielou Taylor 

23.01.2023 
vydavatelství Taktik, 

Maroš Blahovec 

Webinář – vykročte do 1.ročníku 24.01.2023 
vydavatelství Taktik, 

Maroš Blahovec 

Webinář – hravý český jazyk  
a hravá čeština pro 1. stupeň 

14.02.2023 
vydavatelství Taktik, 

Maroš Blahovec 

Webinář – párové čtení aneb v 
jednoduchosti je síla 

21.03.2023 
vydavatelství Taktik, 

Maroš Blahovec, Mgr. 
E.Šidelková 

Webinář – čtenářská gramotnost 
s J. Vyplašilovou 

23.03.2023 vydavatelství Taktik 

Webinář – jak nalákat žáky k 
četbě textu s Mgr. E.Šidelkovou 

27.03.2023 vydavatelství Taktik 

Webinář - slohová výchova a 
tvůrčí psaní  

28.03.2023 Mgr. E. Grunel 

Martina Grohová 

Objev harmonii ve svém týmu  
i sám v sobě 

31.08.2022 
Mgr. Monika 

Mihalčíková, Bc. Jan 
Dužda 

Spolupráce pedagoga s 
asistentem pedagoga ve školní 

praxi 
23.01.2023 Edupraxe s.r.o. 

Libor Javanský Dezinformace a mezilidské vztahy 03. 11.2022 
SYPO 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

37 
 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Eva Kloboučníková 

Bakaláři 05.09.2022 Bakaláři – Pavelka 

Hudební výchova s Danielou 
Taylor – webinář 

23.11.2022 Taktik 

Čtenářská gramotnost s Jitkou 
Vyplašilovou – webinář 

06.12.2022 Taktik 

Interaktivita - nové trendy na 1. 
stupni - webinář 

23.01.2023 Taktik 

Hravý český jazyk a Hravá čeština 
pro 1.stupeň - webinář 

14.02.2023 Taktik 

Dítě s ADHD a ADD ve školním 
prostředí I - online seminář 

20.02.2023 Edupraxe, s.r.o 

Dítě s ADHD a ADD ve školním 
prostředí II - online seminář 

27.02.2023 Edupraxe, s.r.o 

Slohová výchova a tvůrčí psaní - 
webinář 

20.03.2023 Taktik 

Jak nalákat žáky k četbě textu - 
webinář 

27.03.2023 Taktik 

Zlatuše Kreisingerová 
Spolupráce pedagoga s 

asistentem pedagoga ve školní 
praxi 

23.01.2023 Edupraxe, s. r. o. 

Lidmila Krejčí 

Světová škola - webinář 30.08.2022 Světová škola 

Objev harmonii ve svém týmu  
i sám v sobě 

31.08.2022 
Mgr. Monika 

Mihaličková, Bc. Jan 
Dužda 

Bakaláři 05.09.2022 Bakaláři - Pavelka 

13. konference o ekovýchově - 
online 

20.10.2022 ČSOP Koniklec, p.s. 

Rozvoj myšlení žáků 
prostřednictvím map 

14.11.2022 On-line škola SYPO 

Přírodopis a digitální kompetence 25.01.2023 On-line škola SYPO 

Angličtina není nudná I 08.02.2023 On-line škola SYPO 

Angličtina pro velmi pokročilé C1 07.02.2023 online jazyky 

Angličtina pro pokročilé B2 07.02.2023 online jazyky 

Miloslava Kubešová 
Spolupráce pedagoga s 

asistentem pedagoga ve školní 
praxi - webinář 

23.01.2023 
Edupraxe, s.r.o., Mgr. 

Vašáková Alice 

Lenka Kučerová 

Spolupráce s rodiči žáků se SVP 14.09.2022 Edupraxe, s.r.o 

Jak na výuku studentů z Ukrajiny 
pomocí aplikace Včelka 

12.10.2022 
Včelka, Mgr. Jana 

Hudečková 

Doplňování mezer v matematice 
s aplikací Včelka 

01.11.2022 
Včelka, Mgr. Jana 

Hudečková 

Pravda a lež v online světě 30.11.2022 PF UPOL 

Podstatná jména, mluvnické 
kategorie 

26.01.2023 
Tvořivá škola, Mgr. Hana 

Krchová 

Jak (ne)učit žáky s dyslexií - 1. 
část 

14.02.2023 
Mgr. Bohumila 

Toupalová 

Jak (ne)učit žáky s dyslexií - 2. 
část 

21.02.2023 
Mgr. Bohumila 

Toupalová 

Jak (ne)učit žáky s dyslexií - 3. 
část 

28.02.2023 
Mgr. Bohumila 

Toupalová 

Internetoví úžasňáci I 10.05.2023 Adéla Lábusová 

Internetoví úžasňáci II 24.05.2023 Adéla Lábusová 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

38 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Veronika Kuchynková 

How to make grammar teaching  
a memorable experience 

30.08.2022 Wocabee 

Objev harmonii ve svém týmu i sám 
v sobě 

31.08.2022 
Mgr. Monika 

Mihaličková, Bc. Jan 
Dužda 

Kreativní aktivity pro výuku cizích 
jazyků 

11.10.2022 Wocabee 

7 steps towards creative thinking 25.10.2022 Wocabee 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy 
na hodiny cizích jazyků 

14.02.2023 Wocabee 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 
učení 

21.02.2023 Wocabee 

Umělá inteligence na školách - jak ji 
využít 

28.02.2023 Wocabee 

Konference - Učitel 21. století 18.04.2023 INFRA, s.r.o. 

Jitka Majerníčková 

Hodnocení žáků s OMJ 08.11.2022 NPI 

Autentické materiály ve výuce 
češtiny jako cizího jazyka 

05.12.2022 NPI 

Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III 13.12.2022 NPI 

Hravá čeština a literatura pro 2. 
stupeň 

20.02.2023 Taktik 

Martina Melicharová 

Objev harmonii ve svém týmu i sám 
v sobě 

31.08.2022 
Mgr. Monika 

Mihaličková, Bc. Jan 
Dužda 

Bakaláři 05.09.2022 Bakaláři, p. Pavelka 

školení iPady 22.09.2022 Jan Jílek 24U 

školení iPady 23.09.2022 Jan Jílek 24U 

Školení na aplikaci Clasroom 18.10.2022 Jan Jílek 24U 

Kybernetická bezpečnost na 1. 
stupni ZŠ 

26.10.2022 DigiDay#EDU 12 

Využití stavebnic LEGO® 
Eduaction® SPIKE Essential a Prime 

v hodinách informatiky 
03.11.2022 SYPO 

PRÁCE S DIFERENCOVANOU 
TŘÍDOU V MATEMATICE 

01.11. + 03. 
11.2022 

Edupraxe 

Jak na novou informatiku na ZŠ 
pomocí Umíme informatiku 

09.11.2022 DIGI centrum Brno 

Digitální kompetence prakticky 07.12.2022 NPI 

3D tisk pro školství 15.12.2022 K-net 

Úvod do datové analýzy 07.01.2023 Czechitas 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 
Informační systémy pro 2. st. ZŠ 

26.01.2023 NPI 

Nová informatika pro třídní  
i netřídní učitele 

01.02.2023 UČITELNICE 

Videa ve výuce 08.03.2023 UČITELNICE 

Revize RVP ZV - DIGI plovárna - 
Matematika a její aplikace - 2. st. ZŠ 

28.02.2023 NPI 

Výuka nové informatiky v 
podmínkách českého školství 

27.04.2023 Aktivní třída 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

39 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Irena Mňuková 

Bakaláři 05.09.2022 Bakaláři, Pavelka 

Zábavné vyuč. na 1. st.ZŠ - 
Rozvíjíme čten. a mat. gramotnost 

18.10.2022 Škola hrou 

Čtenářská gramotnost 
(Minikonference, záznam) - 

Pomáháme školám k úspěchu 
25.06.2023 NPI 

Karolína Moravová 

Skladba, aneb vše, co potřebujete 
věděr, abyste ji učili s radostí, 

jistotou a smysluplně 

10. a 23.05. 
2023 (online) 

Fraus 

Job shadowing Španělsko březen 2023 Erasmus + 

Propaganda, manipulace, fake 
news...jak se orientovat ve světě 

informací? 
07.06.2023 Descartes 

Lenka Nováková 

Objev harmonii ve svém týmu i sám 
v sobě 

31.08.2022 
Mgr. Monika 

Mihaličková, Bc. Jan 
Dužda 

Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

23.01.2023 
Edupraxe s.r.o., Mgr. 

Alice Vašáková 

Šárka Novotná 
Spolupráce pedagoga s asistentem 

pedagoga ve školní praxi 
23.01.2023 EduPraxe 

Marcela Pánková 

Seminář Erasmus+ 31.08.2022 DZS Praha 

Evropský den jazyků 30.09.2022 FF UK Praha 

Online jazyky - španělština 15.10.2022 Online jazyky 

Evaluace a diseminace Erasmus+ 2.-3.12.2022 DZS Praha 

Job shadowing Španělsko březen 2023 Erasmus + 

Konference Asociace jazykových 
škol o Moderních přístupech ve 
výuce cizích jazyků (Čj, Šj, Aj, Rj) 

15.04.2023 
AJŠ celodenní vzdělávání 

na FF UK v Praze 

Seminář Střední článek, Nymburk 15.06.2023 organizováno MŠMT  

Pavla Pecinová 

Maluj jako podzim (online webinář) 
18.-

21.09.2022 
Radka Rubešová 

Jak na podnětné prostředí pro 
učení (záznam webináře) 

13.10.2022 
SYPO - Mgr. Věra Váňová 

Krejčová Ph.D. 

Výuka češtiny jako druhého jazyka 
na 1. stupni 

01.11.2022 
SYPO - Mgr. Zuzana 

Janoušková 

Svatomartinské tvoření (online 
webinář) 

06.11.2022 Radka Rubešová 

Rozvoj grafomotoriky v 
předškolním věku 

08.11.2022 
SYPO - PhDr. Mgr. 

Alexandra Kiml 

Zápis do 1. ročníku ZŠ a jeho úskalí 
z pohledu matematické 

gramotnosti 
26.02.2022 

SYPO - RNDr. Hana 
Lišková 

Předškolák s ADHD? Žádný 
problém! 

14.03.2023 
Raabe - Mgr. Zuzana 

Kuncová 

Vzdělávací program: Podpora dětí 
(nejen) z Ukrajiny v mateřské škole 

03.05.2023 Mgr. Zdeňka Lodlová 

Diskusní setkání na podporu 
pedagogů vzdělávajících žáky 

cizince (s OMJ) 
16.05.2023 Mgr. Lenka Pechátová 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

40 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Marie Pešková 
Spolupráce pedagoga s asistentem 

pedagoga ve školní praxi 
23.01.2023 EDUPRAXE, s.r.o. 

Veronika Pitrmocová 

Práce se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami ve školní 

družině 
3. a 5. 10. 2022 EDUPRAXE, s.r.o. 

Dopravní výchova - metody, formy, 
výukové a metodické materiály pro 

školy a školská zařízení 
01.12.2022 NPI ČR 

Asistent pedagoga ve školní praxi 6. 3. a 21.03. 2023 EDUPRAXE, s. r. o. 

Renata Plodíková 
 

Jak učit hře na flétnu 02.10.2022 Hudební škola ABC 

Jak na školní hodnocení s Líným 
učitelem? 

04.12.2022 
(záznam) 

Raabe (lektor Mgr. 
Robert Čapek, Ph.D.) 

Význam konstrukcí v geometrii na 
1.stupni ZŠ 

18.12.2022 
(záznam) 

NPI (lektoři Mgr. 
Sylva Peclinovská, 
Ph.D., doc. RNDr. 
Darina Jirotková) 

Jak komunikovat se "zlobivým " 
žákem 

08.02.2023 eduall 

Dílna psaní: vybrané aplikace a 
nástroje pro podporu psaní u žáků 

24.03.2023 
(záznam) 

NPI (Michal Černý) 

Problematika pravopisu na 1.st. ZŠ 
14.05.2023 
(záznam) 

SYPO (E.Hájková) 

Metody aktivního učení 
03.06.2023 
(záznam) 

NPI (Jiří Hruška) 

Taťána Pokorná 

Bakaláři 05. 09. 2022 Bakaláři, Pavelka 

Osvědčené metody práce s textem od 
4. do 9. ročníku - webinář 

23.01.2023 EDUPRAXE, s.r.o. 

Digitální wellbeing - seminář 24.02.2023 Jules a Jim, z. ú. 

Rozvoj digitálních kompetencí v 
českém jazyce a literatuře - webináře  

27.02., 6.03., 
13.03., 20.03., 
27.03., 03.04., 

17.04., 24.04.2023 

NPI - Národní 
pedagogický institut 

ČR 

Kristýna Ročková 

Maluj jako podzim 18.-21.09.2022 Radka Rubešová 

Výtvarné hry pro školy a školky 04.10.2022 Radka Rubešová 

Lidové zvyky a tradice ve škole 6.10.2022 
Sypo - PhDr. Alena 

Rakoušová 

Přípravné třídy 23.10.2022 
RVP - záznam, 

Votavová, 
Pšeničková 

Svatomartinské tvoření 06.11.2022 Radka Rubešová 

Rozvoj grafomotoriky v předškolním 
věku 

08.11.2022 
Sypo - PhDr. Mgr. 

Alexandra Kiml 

Levák a psaní 16.01.2023 
RVP - záznam,  IVo 

Vodička 

Spolupráce učitele a asistenta 
pedagoga 

31.01.2023 
NPI - Miroslav 

Vosmik 

Zima s předškoláky 24.02.2023 
RVP - záznam, Mgr. 

Petra Pšeničková 

Výtvarné hry pro školy a školky 19.03.2023 Radka Rubešová 

Jaro s předškoláky 13.04.2023 
RVP - záznam, Mgr. 

Petra Pšeničková 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

41 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Daniela Ronová 

"Krajský workshop PrV 
Přírodovědné vzdělávání žáků pro 
budoucnost - metodická příručka" 

12.10.2022 NPI  ČR 

Elixír do škol 13.10.2022 Elixír do škol 

Veletrh nápadů učitelů chemie 
14. - 15. 10. 

2022 
UK Praha 

Bezpečnost zacházení s 
chemickými látkami podle platné 

legislativy 
09.11.2022 NPI ČR, SYPO 

Elixír do škol 15.12.2022 Elixír do škol 

Lucie Rybářová 

Tvořivé psaní v českém jazyce 19.10. 2022 NIDV 

Moderní výukové aplikace nejen v 
cizím jazyce 

19.10. 2023 NIDV 

Děti bez hranic ve škole 08.02.2023 
životní vzdělávání  - 

webinář 

Systematický úvod do problematiky 
nadání 

23.03.2023 NPI ČR 

Klára Sieglová 

Rozpočet od 1.1.2023 - ZŠ, 
samostatné MŠ, ZŠ a MŠ 

29.09.2022 
Kamil Šlegr, Radka 

Šlegrová a Pavel Zeman 

Zástupce v časech dobrých i zlých 11.10.2022 Wolters Kluwer 

Práce s diferencovanou třídou 
v anglickém jazyce 

07.02.2023 a 
09.02.2023 

Edupraxe (Květoslava 
Řezáčová) 

Classroom Language, význam a 
efekt v hodinách angličtiny u 

mladších žáků 
09.03.2023 SYPO 

Změny v úvazcích a v rozvrhu v 
průběhu roku 

21.03.2023 Bakaláři 

Výjezdní seminář pro ředitele škol - 
MŠ, ZŠ 

27. - 
28.03.2023 

VISK 

FKSP v kostce 05.04.2023 
Kamil Šlegr, Radka 

Šlegrová a Pavel Zeman 

Anglický jazyk činnostně 20.04.2023 Tvořivá škola, z.s. 

Šárka Stránská 

Bakaláři 05.09.2022 Bakaláři, Pavelka 

Managment školní třídy 06.10.2022 Audendo 

Intervence ve školní třídě 02.12.2022 Audendo 

Setkání školních metodiků 
prevence 

23.11.2022 
David Edr - oblastní 

metodik prevence PPP 

Alena Syrová 

Školení pro pedagogický sbor 
"Objev harmonii ve svém týmu i 

sám v sobě". 
30.08.2022 

Mgr. Monika 
Mihaličková, Bc. Jan 

Dužda 

Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi - webinář 

23.1.2023 Edupraxe.cz 

Radek Šlangal 

Konverzační kurz italštiny KLN3 
červen - říjen 

2022 
Lingua Nostra 

Kurz italštiny pro pokročilé LN10 
listopad 2022- 

únor 2023 
Lingua Nostra 

Job shadowing Hugo-Hartmann-
Oberschule Bardowick 

16. - 22. 4. 
2023 

Erasmus + 

Job shadowing Escola Básica Elias 
Garcia Sobreda, Portugalsko 

7. - 13. 5. 
2023 

Erasmus + 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

42 
 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Martina Šmídová 

Stínování Erasmus+ (Sobreda, 
Portugalsko) 

8. 5. - 12. 5. 
2023 

Erasmus+ 

Školní družiny - tisíc věcí, co nás 
trápí (on-line kulatý stůl) 

01.6.2023 Olchavova.cz 

Kristýna Šonská 

MŠ, 1. stupeň - Práce s emocemi 
u dětí (webinář) 

07.10.2022 online škola Sypo 

Logopedická prevence v běžném 
režimu MŠ (webinář) 

9.10.2022 online škola Sypo 

Monika Štajncová 

Zástupce v časech dobrých i zlých 11.10.2022 Wolters Kluwer 

Výjezdní seminář pro ředitele škol 
- MŠ, ZŠ 

27. - 28.03.2023 VISK 

Job shadowing Hugo-Hartmann-
Oberschule Bardowick 

16. - 22. 4. 2023 Erasmus + 

FKSP v kostce 05.04.2023 
Kamil Šlegr, Radka 

Šlegrová a Pavel Zeman 

Eliška Šťastná 
Jak připravit pro žáky kreativní 

vánoční hodinu - webminář 
13.12.2022 WocaBee 

Eliška Trollerová 

Nastartuj diagnostiku - online 
minikurz 

26.9. - 
11.10.2022 

Marcela Zajícová 
(predskolniporadna.cz) 

Řešení problémů a rušivého 
chování v MŠ - webinář 

30.09.2022 
Hana Kroupová - On-line 

škola SYPO 

Práce s emocemi u dětí - webinář 30.09.2022 
Mgr. Lenka Minářová - 

On-line škola SYPO 

Gramotnosti v předškolním 
vzdělávání - webinář 

01.10.2022 
Mgr. Hana Splavcová - 

On-line škola SYPO 

Rozvíjíme informatické myšlení 
unplugged - webinář 

01.10.2022 
Ing. Bc. Eva Fanfulová - 

On-line škola SYPO 

Logopedická prevence v běžném 
režimu MŠ. Tipy na přípravu 

logopedické chvilky 
11.10.2022 

Mgr. Šárka Muchová - 
On-line škola SYPO 

Lidové zvyky a tradice ve škole - 
Skupinová intervize 

13.10.2022 
PhDr. Alena Rakoušová, 

DiS. 

Portfolio dítěte prakticky a 
smysluplně - Oblastní workshop 

PV 
14.10.2022 Mgr. Natália Toflová 

Základní principy genetického 
konstruktivismu (tj. Hejného 

metody) - webinář 
16.10.2022 

prof. RNDr. Ladislav 
Kvasz, DSc., Dr. - On-line 

škola SYPO 

Aby byl přechod dětí z mateřské 
do základní školy plynulý - 

webinář 
16.10.2022 "Mgr. Hana Splavcová, 

PhDr. Hana Havlínová, Ph.D. - On-
line škola SYPO" 

průběžně online SYPO 

Rozvoj grafomotoriky v 
předškolním věku - Oblastní 

workshop PV 
8.11.2022 

PhDr. Mgr. Alexandra 
Kiml 

MIU Standard 1. 
20.-24.3.2023, 
17.-21.4.2023 

ATC metod pro osobní 
rozvoj 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

43 
 

 

 

Jméno Název akce Datum Pořadatel akce 

Lucie Vacková 

Angličtina efektivně s Kubova 
English 

13.10.2022 Konec prokrastinace 

Jak pracovat s dítětem s vývojovou 
dysfázií 

18.10.2022 Pasparta 

Stres u školních dětí 23.11.2022 Pasparta 

Děti a emoce 10.11.2022 Pasparta 

Krizové situace ve škole 24. 11.2022 Pasparta 

MIU Standard 1 – 1. část 20. - 24. 3. 2023 
ATC metod pro osobní 

rozvoj 

MIU Standard 1 – 2. část 17. - 21. 4. 2023 
ATC metod pro osobní 

rozvoj 

Michaela Vacková 

Konverzační kurz italštiny KLN 3 září - říjen 2022 Lingua Nostra 

Kurz italštiny pro pokročilé LN 10 
listopad 2022 - 

únor 2023 
Lingua Nostra 

Rozpočet od 1.1.2023 -  ZŠ a MŠ 29.09.2022 R. Šlegrová a P. Zeman 

Jak začít na škole systematicky 
podporovat nadání (online) 

listopad 2022 NPI 

Aktivizace žáka v hodinách s 
využitím ICT - On-line škola SYPO 

03.11.2022 NPI 

Job shadowing Hugo-Hartmann-
Oberschule Bardowick 

16. - 22. 4. 2023 Erasmus + 

Job shadowing Escola Básica Elias 
Garcia Sobreda, Portugalsko 

7. - 13. 5. 2023 Erasmus + 

Kurz italštiny pro pokročilé LN 11 
březen - květen 

2023 
Lingua Nostra 

Jaroslav Vedral 

Bakaláři 5. 9. 2022 Bakaláři, Pavelka 

školení iPady 22. 9. 2022 Jan Jílek 24U 

školení iPady 23. 9. 2022 Jan Jílek 24U 

Školení na aplikaci Clasroom 18. 10. 2022 Jan Jílek 24U 

Využití stavebnic LEGO® 
Eduaction® SPIKE Essential a Prime 

v hodinách informatiky 
3. 11. 2022 SYPO 

Práce s diferencovanou třídou  
v matematice 

1. 11. + 3. 11. 
2022 

Edupraxe 

Kateřina Veltruská 
Šmídová 

Činnostní učení Aj v 5. ročníku ZŠ 17.01.2023 Tvořivá škola, z.s. 

Online jazyky - certifikát ŠP A1 26.07.2022 Online jazyky 

Moderní didaktické postupy ve 
výuce anglického jazyka 

7., 15., 21., 29.3. 
2023 

NPI ČR Praha a střední 
Čechy 

Iva Zavadilová 
Jak na emoce ve třídě? Aneb 

emoční výchova jako primární 
prevence rizikového chování 

24.03.2023 Audendo 

Radka Zelenková 
Komunikační přístup k výuce 

mluvnice – příklady dobré praxe 
03.02.2023 

NPI - on-line škola 
SYPO 

Všichni zaměstnanci 
BOZP 29.08.2022 BOZP Konečný s.r.o. 

GDPR 30.08.2022 Milven 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

44 
 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Aktivity školy 
 

Účast na mimoškolních aktivitách chápeme jako nedílnou součást výchovně-vzdělávacího 

procesu vedoucí k rozvoji kompetencí. Ve školním roce 2022/2023 měli žáci  možnost 

zúčastnit se mnoha vzdělávacích, sportovních, kulturních, stmelovacích a tematických akcí. 

Některé akce jsou určené pro třídní kolektivy a probíhají v rámci výuky, zatímco jiné akce jsou 

pro žáky napříč ročníky a účast na nich je založena na principu dobrovolného zájmu. 

LYŽAŘSKÉ A SPORTOVNÍ KURZY, SPORTOVNÍ AKCE 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo a náplň Termín Zajistil 

0. ABC, 
II. AB, 

III. ABC, 
IV. AB, 
V. AB 

209 Mělnický festival sportu 9. 9. 2022 Mgr. Michaela Vacková 

IV. AB 44 Dopravní hřiště Mělník  
22. 9. 2022 
23. 9. 2022 

Mgr. Lucie Rybářová, 
Mgr. Jana Černá 

II. AB 43 Plavecký výcvik 
21. 9. – 7. 
12. 2022 

Mgr. Šárka Stránská. 
Mgr. Eva Kloboučníková, 
Mgr. Michaela Vacková 

III. AB 40 Kurz bruslení 
13. 10. – 

prosinec (8 
lekcí) 

Mgr. Renata Plodíková, 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková 

IV. B 24 Kurz bruslení 
16.  11. – 

14. 12. 
2022 

Mgr. Lucie Rybářová 

II. B 22 Kurz bruslení 
leden-únor 

2023 
Mgr. Šárka Stránská 

0. ABC 24 Lanový park 19. 4. 2022 
Kristýna Šonská, 

Bc. Eliška Trollerová, 
Ing. Pavla Pecinová 

I. AB, 
III. AB 

85 Plavecký výcvik 
8. 3. – 10. 

5. 2023 

Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Klementina Fialová, 
Mgr. Renata Plodíková, 
Mgr. Lenka Kučerová 

IV. A 19 Dopravní hřiště Mělník 4. 5. 2023 Mgr. Jana Černá 

IV. B 11 
Taneční soutěž – Kralupy n. 

Vltavou 
20. 4. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

45 
 

I. A 18 Trampolínky 5. 5. 2023 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová 

IV. B 22 Dopravní hřiště 11. 5. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 

II. B 19 
Věnuj se sportu – 

projektový den 
18. 5. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

III. B 19 Trampolínky DDM 13. 6. 2023 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková 

I. AB 40 VIII. volejbalové slavnosti 27. 6. 2023 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Klementina Fialová 

 

 

MUZEA, VÝSTAVY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo, téma Termín Zajistil 

I. A, VII. 
AB 

66 RMM – Houby 9. 9. 2022 
Mgr. Ivana Fryčová, Zuzana 

Čabanová, 
Mgr. Lidmila Krejčí 

VIII. B 23 Výstava – galerie Ve Věži 13. 9. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

I. B 25 RMM – Vlci, Hračky 16. 9. 2022 Mgr. Kementina Fialová 

IV. A 21 RMM – Vlci 22. 9. 2022 Mgr. Jana Černá 

IV. B 21 RMM – Vlci 23. 9. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

V. B 23 
RMM – Vlk – náš staronový 

soused 
4. 10. 2022 Mgr. Iva Zavadilová 

VI. A. 16 RMM – Teritorium Vlků 5. 10. 2022 Mgr. Lukáš Burian 

V. A 29 
RMM – Vlk – náš staronový 

soused 
11. 10. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

III. ABC 53 RMM – Teritorium vlků 
17. 10. 2022 
19. 10. 2022 

Mgr. Renata Plodíková, 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková, 
Mgr. Karolína Moravová, 

Mgr. Irena Mňuková 

VI. B 24 RMM – Teritorium vlků 18. 10. 2022 Mgr. Radka Zelenková 

IV. B 22 Národní muzeum Praha – Pravěk 20. 10. 2022 
Mgr. Lucie Rybářová, 

Šárka Novotná 

VII. A, 
IX. B 

67 Veletrh škol (MEKUC) 2. 11. 2022 
Mgr. Jitka Majerníčková, 

Ing. Daniela Ronová, 
Mgr. Taťána Pokorná 

0. ABC 27 RMM – Sovy 7. 11. 2022 Bc. Eliška Trollerová 

VII. A 20 Schola Pragensis – výstava škol 25. 11. 2022 Bc. Lucie Vacková 

IV. B 16 RMM – Já bych rád k Betlému 16. 12. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

IX. B 23 RMM – výtvarník P. Pěnkava 26. 1. 2023 Mgr. Taťána Pokorná 

IX. A 26 RMM – výtvarník P. Pěnkava 27. 1. 2023 Mgr. Taťána Pokorná 

V. B 20 RMM – výtvarník P. Pěnkava 31. 1. 2023 Mgr. Iva Zavadilová 

IV. B,  
V. A 

38 RMM – výtvarník P. Pěnkava 1. 2. 2023 
Mgr. Lucie Rybářová, 

Mgr. Raduše Čermáková 

IV. A 19 RMM – výtvarník P. Pěnkava 7. 2. 2023 Mgr. Jana Černá 

I. AB, 
II. A, 
IV. A 

81 RMM – Velikonoční dávnohrátky 1. 3. 2023 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Klementina Fialová, 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

46 
 

Mgr. Eva Kloboučníková, 
Mgr. Jana Černá 

0.  ABC 20 RMM – Velikonoční dávnohrátky 2. 3. 2023 
Ing. Pavla Pecinová, 
Bc. Eliška Trollerová, 

Kristýna Šonská 

V. B 21 RMM – Velikonoční dávnohrátky 7. 3. 2023 Mgr. Iva Zavadilová 

V. AB 43 
Výstava ve Věži: Fotovýstava 

Mělník a okolí 
23. 3. 2023 

Mgr. Raduše Čermáková, 
Mgr. Iva Zavadilová 

IV. B 20 RMM – Velikonoce 28. 3. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 

I. AB 41 
RMM – Projděte se Mělníkem s 

kocourkem Švarcíkem 
17. 5. 2023 

Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Klementina Fialová 

IV. B 18 RMM – Komenský v komiksu 31. 5. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 

IV. A 19 RMM – Komenský v komiksu 6. 6. 2023 Mgr. Jana Černá 

V. AB 48 RMM – Komenský v komiksu 13. 6. 2023 
Mgr. Raduše Čermáková, 

Mgr. Iva Zavadilová 

VII. A 18 Eko-logika – Změny klimatu 15. 6. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

III. A 20 RMM – Komenský v komiksu 16. 6. 2023 Mgr. Renata Plodíková 

VII. B 20 Eko-logika – Změny klimatu 16. 6. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

VI. AB 33 
RMM – Eko-logika – Pravěk aneb 

bez odpadků 
19. 6. 2023 

Mgr. Lukáš Burian, 
Mgr. Lidmila Krejčí 

VIII. B 20 
Eko-logika – Každý den se 

oblékáme a jíme 
21: 6. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

VI. AB 36 RMM – Komenský v komiksu 22. 6. 2023 
Mgr. Lukáš Burian, 

Mgr. Radka Zelenková 

VIII. A 21 
Eko-logika – Každý den se 

oblékáme a jíme 
22. 6. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

IX. B 28 RMM – Komenský v komiksu 29. 6. 2023 Mgr. Taťána Pokorná 

I. B 25 Výtvarná výstava v RMM 19.–30. 7. 2023 Mgr. Klementina Fialová 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, BESEDY, PŘEDNÁŠKY 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo a téma Termín Zajistil 

IX. A 23 Animační workshop (knihovna) 22. 9. 2022 Ing. Daniela Ronová 

0. ABC 26 Zelinářství, Školní statek Mělník 23.9. 2022 

Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová, 

Ing. Pavla Pecinová, 
 Kristýna Ročková 

VIII. B 18 
PP – Zdravé životní hodnoty, 
hranice, pravidla, mezilidské 
vztahy, efektivní komunikace 

23. 9. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

II. AB 
I. AB 
III.AB 
IV. AB 
III.C 

181 
Primární prevence – Cesta 

Integrace (lektor: V. Ryčlová) 

20. 9. 2022 
21. 9. 2022 
23. 9. 2022 
27. 9. 2022 
30. 9. 2022 

Mgr. Šárka Stránská 
 

I. A, 
II. A, 

III. AC, 
V. AB, 

252 Šifra mistra Brailla 26. 9. 2022 
Mgr. Klára Sieglová, 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

47 
 

VI. AB, 
VII. AB, 
VIII. AB 

V. AB 47 
PP Jiné Závislosti ENERGY DRINKY 

(lektorka: V. Ryčlová) 
29. 9. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

VII. B 24 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
29. 9. 2022 Mgr. Hana Lanková 

II.AB 39 PP MP Mělník 30. 9. 2022 
Mgr. Šárka Stránská, 

Mgr. Eva Kloboučníková 

VII. A 21 
PP Zdravé životní hodnoty a 

vztahy ve třídě 
30. 9. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

VII. A 21 
PP Trapas nepřežiju aneb Ten 

řízek nezvedej 
30. 9. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

VIII. A 24 
Mělník, poznej své město, svůj 

region 
30. 9. 2022 Mgr. Lidmila Krejčí 

IX. AB 50 PP Ideál krásy 
30. 9. 2022 
3. 10. 2022 

Mgr. Šárka Stránská 

VI. AB 43 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
3. 10. 2022 

Mgr. Šárka Stránská, 
Mgr. Lukáš Burian 

I. AB 44 PP MP Jak se liška polepšila 5. 10. 2022 Mgr. Klementina Fialová 

VIII. A 19 Zero waste (Knihovna Mělník) 6. 10. 2022 Bc. Lucie Vacková 

VI. AB, 
VII. A, 
VIII. B, 
IX. AB 

136 MKD – Magický Senegal 14. 10. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

IV. A 21 
Městská knihovna – práce s 

encyklopediemi 
18. 10. 2022 Mgr. Jana Černá 

VI. A 20 
Animační program (Knihovna 

Mělník) 
říjen-prosinec Mgr. Lukáš Burian 

VII. A 23 Sv. Ludmila a její doba 18. 10. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

IX. AB 50 PP Trestní zodpovědnost 18. 10. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

VII. AB 47 Den stromů, ČZA 19. 10. 2022 Mgr. Lidmila Krejčí 

VII. A 23 Animační laboratoř 20. 10. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

VII. B 18 Jan Jindřich Lucemburský 21. 10. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

I. AB 44 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
1. 11. 2022 

Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová 

VIII. B 23 PP – Partnerství a sexualita 1. 11. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

II. A 19 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
8. 11. 2022 Mgr. Eva Kloboučníková 

II. B 22 
Primární prevence – Cesta 

integrace Říčany 
8. 11. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

IV. B 22 
Městská knihovna Mělník – 

pověsti 
8. 11. 2022 

Mgr. Lucie Rybářová, 
Mgr. Lidmila Krejčí 

III. B 19 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
9. 11. 2022 Mgr. Lenka Kučerová 

IX. A 22 IPS – Kariérní poradenství 9. 11. 2022 Mgr. Karolína Moravová 

IX. A 25 PP – Právní zodpovědnost 9. 11. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

I. A, II. A 37 MKD – Dravá Amazonie 10. 11. 2022 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Eva Kloboučníková 

VIII. B 24 Projektový den SPŠS MK 10. 11. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

48 
 

IV. AB 42 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
11. 11. 2022 

Mgr. Jana Černá, 
Mgr. Lucie Rybářová 

V. B 20 PP – Bezpečně po virtuálním světě 22. 11. 2022 Mgr. Iva Zavadilová 

IX. B 28 PP – Právní povědomí 22. 11. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

VI. AB 43 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
23. 11. 2022 

Mgr. Šárka Stránská, 
Mgr. Lukáš Burian 

IX. AB 24 Projektový den na SSZŠ 23. 11. 2022 Ing. Daniela Ronová 

VII. A 41 PP – Nelegální a návykové látky 24. 11. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

IX. A 24 Program "Blázníš? No a!" 24. 11. 2022 Mgr. Michaela Vacková 

III. A 20 PP – Vím, kdo mě hlídá? 25. 11. 2022 Mgr. Renata Plodíková 

IV. B 21 Exkurze zámku Mělník 25. 11. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

VII. B 18 
Animační laboratoř – Městská 

knihovna Mělník 
25. 11. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

0. ABC 30 PP Jak se liška polepšila 28. 11. 2022 
Kristýna Šonská, 

Bc. Eliška Trollerová, 
Ing., Bc. Pavla Pecinová 

III. C 15 
Primární prevence (lektorka: V. 

Ryčlová) 
30. 11. 2022 Mgr. Irena Mňuková 

IX. B 27 PP – Blázníš? A co! 1. 12. 2022 Mgr. Michaela Vacková 

III. ABC, 
IV. AB, 
V. AB, 
VI. AB 

164 
MKD – Zeď aneb jak jsem vyrůstal 

za železnou oponou 
2. 12. 2022 

Mgr. Klára Sieglová, 
 

III. C 16 
Knihovna – Advent – lidová 

slovesnost 
6. 12. 2022 Mgr. Irena Mňuková 

0. ABC 27 Návštěva knihovny Mělník 9. 12. 2022 
Kristýna Šonská, 

Bc. Eliška Trollerová, 
Ing. Pavla Pecinová 

0. ABC, 
I. A, 

II. AB 
79 MKD – Šli pastýři do Betléma 15. 12. 2022 Mgr. Klára Sieglová 

III. B 20 Knihovna – Animační laboratoř 16. 12. 2023 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková 

VI. A 41 Národní muzeum 19. 12. 2022 
Mgr. Lukáš Burian, 

Mgr. Radka Zelenková 

II. B 21 
Městská knihovna Mělník – Kluci 

netančej 
6. 1. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

VII. A 23 
PP – Vztahy ve třídě, Pozitivní 

hodnocení druhých 
17. 1. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

VIII. A 12 Tělo jako artefakt 18. 1. 2023 Bc. Lucie Vacková 

0. ABC, 
I. AB, 
II. AB 

90 MKD – První pomoc s Markem 19. 1. 2023 Mgr. Klára Sieglová 

I. B 25 
Městská knihovna Mělník 

(exkurze) 
20. 1. 2023 Mgr. Klementina Fialová 

IX. AB 48 
MKD – Přelet nad kukaččím 

hnízdem 
24. 1. 2023 Mgr. Radek Šlangal 

VII. B 22 
PP – komunikace, spolupráce, 

naslouchání, oblíbenost, pozitivní 
zpětná vazba a hodnocení 

24. 1. 2023 Mgr. Šárka Stránská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

49 
 

I. A 17 
Městská knihovna Mělník 

(exkurze) 
31. 1. 2023 Mgr. Ivana Fryčová 

V. A 20 
Beseda v okresní knihovně: Lidová 

slovesnost 
31. 1. 2023 

Mgr. Raduše Čermáková, 
Mgr. Monika Štajncová 

IX. A 22 PP – Sebeobrana 1. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

IX. B 28 PP – Sebeobrana 2. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

IX. A 23 Přednáška ACET – Řešení konfliktu 7. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

II. A 18 
Projekt "Lidská práce a řemesla" – 
exkurze – Vinařský dům Kopeček 

8. 2. 2023 Mgr. Eva Kloboučníková 

VIII. B 20 Přednáška – Netolismus 8. 2. 2023 Mgr. Jitka Majerníčková 

III. ABC, 
IV. AB, 
VI. B 

84 
MKD – Dobrodružství Toma 

Sawyera 
9. 2. 2023 Mgr. Klára Sieglová 

VII. AB 37 PP MP – Řešení konfilktů 9. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

II. B 20 
Knihovna - "Punková abeceda 

doktora Racka" 
21. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

II. B 20 Primární prevence 21. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

III. A 20 Primární prevence 22. 2. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

V. A, 
VIII. B 

49 MKD – Bohemian Rhapsody 28. 2. 2023 
Mgr. Raduše Čermáková, 
Mgr. Jitka Majerníčková 

V. A 29 
PP – Jiné závislosti ENERGY 

DRINKY 
1. 3. 2023 Mgr. Raduše Čermáková 

V. B 20 PP Policie ČR – Vandalismus  1. 3. 2023 Mgr. Iva Zavadilová 

VI. AB 44 Primární prevence ACET (Vácha) 1. 3. 2023 
Mgr. Lukáš Burian, 

Mgr. Šárka Stránská 

IV. AB 46 PP MP – Bezpečně na silnici 2. 3. 2023 
Mgr. Jana Černá, 

Mgr. Lucie Rybářová 

II. B  MEKUC – Cestopisná přednáška 3. 3. 2023 Mgr. Lenka Kučerová 

0. ABC, 
I. A, 

II. AB 
72 MKD – Pozpívejme si 9. 3. 2023 

Mgr. Ivana Fryčová,Mgr. 
Klára Sieglová 

VI. AB 44 PP MP – Kyberšikana 13. 3. 2023 
Mgr. Lukáš Burian, 

Mgr. Šárka Stránská 

VIII. A 21 MKD – Bohemian Rhapsody 16. 3. 2023 Bc. Lucie Vacková 

II. A 19 Projekt "Lidská práce a řemesla"  22. 3. 2023 Mgr. Eva Kloboučníková 

VII. AB 37 PP – Co dělat, když … (ACED) 23. 3. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

II. A 21 Primární prevence 28. 3. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

I. B 25 
Čtení do ouška (Městská knihovna 

Mělník) 
30. 3. 2023 Mgr. Klementina Fialová 

IV. B 17 Exkurze SZŠ – Velikonoční tvoření 3. 4. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 

I. B 25 Primární prevence 4. 4. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

II. A 21 
Projekt "Lidská práce a řemesla – 

exkurze – knihovna 
4. 4. 2023 Mgr. Eva Kloboučníková 

III. A 20 
Velikonoční výstava – zámek 

Mělník 
5. 4. 2023 Mgr. Renata Plodíková 

V. B 22 
První pomoc – návštěva žáků 

zdravotnické školy 
11. 4. 2023 Mgr. Iva Zavadilová 

IV. A 21 Primární prevence 18. 4. 2023 Mgr. Jana Černá 

III. B 20 Mega DigiDay 19. 4. 2023 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

50 
 

IV. B 22 Primární prevence 19. 4. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 

VIII. AB 44 TIMSS 20. 4. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

II. B 19 Animační dílna (knihovna) 24. 4. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

V. B 21 Primární prevence 25. 4. 2023 
Mgr. Iva Zavadilová, 
Mgr. Šárka Stránská 

II. A 19 
Projekt "Lidská práce a řemesla" - 
exkurze – pobočka domácí péče 

Včelka 
28. 4. 2023 Mgr. Eva Kloboučníková 

VIII. B 20 Den Země 28. 4. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

0. ABC 22 Muzikohrátky 4. 5. 2023 Kristýna Šonská 

VIII. AB 25 PP MP – Závislosti 4. 5. 2023 Bc. Lucie Vacková 

II. AB 38 
Život pod Pokličkou – exkurze do 

Kokořínského dolu 
5. 5. 2023 

Mgr. Eva Kloboučníková, 
Mgr. Šárka Stránská 

VIII. B 22 
Vodstvo ČR – čistírna odpadních 

vod MK 
5. 5. 2023 Mgr. Libor Javanský 

V. B 21 Kolumbie – přednáška 9. 5. 2023 Mgr. Iva Zavadilová 

VIII. B 24 
PP – Sebepoznání, naslouchání, 

komunikace 
9. 5. 2023 

Mgr. Lukáš Burian, 
Mgr. Šárka Stránská 

VIII. B 24 
PP – Vztah k rodičům, zákazy, 

příkazy, hodnoty 
9. 5. 2023 

Mgr. Lukáš Burian, 
Mgr. Šárka Stránská 

0. ABC, 
II. AB 

69 MKD – Jmenuji se Orel 16. 5. 2023 

Kristýna Šonská, 
Bc. Eliška Trollerová, 
Ing. Pavla Pecinová, 

Mgr. Eva Kloboučníková, 
Mgr. Šárka Stránská 

I. A 19 MKD – Cylindr 16. 5. 2023 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová 

0. ABC 18 Exkurze – mláďata 29. 5. 2023 Ing. Pavla Pecinová 

IV. B 19 
Projekt ptačí budky – EKO 

centrum Koniklec 
29. 5. 2023 Mgr. Lucie Rybářová 

I. AB, 
III. ABC, 
IV. AB 

141 Den dětí s ISZ 1. 6. 2023 Mgr. Michaela Vacková 

0. ABC 25 Zahrada na Včelíně 5. 6. 2023 Kristýna Ročková 

III. AB 37 Nástrahy města – DDM Mělník 6. 6. 2023 
Mgr. Renata Plodíková, 
Mgr. Lenka Nováková, 

Martina Nováková 

III. B 35 MP – Malý Empík  7. 6. 2023 

Mgr. Lenka Nováková, 
Martina Nováková, 

Mgr. Irena Mňuková, 
Marie Pešková 

I. A, 
II. AB, 

III. ABC, 
IV. B, 
V. AB 

168 MKD – Vrkoč 9. 6. 2023 
Mgr. Raduše Čermáková, 

 

0. ABC 26 
Exkurze – Záchranná služba 

Mělník 
12. 6. 2023 Bc. Eliška Trollerová 

I. AB 42 MKD – Pasování na čtenáře 13. 6. 2023 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Klementina Fialová 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

51 
 

VII. A 24 MKD – Člověk a zátiší 13. 6. 2023 Mgr. Karolína Moravová 

0. ABC 24 Exkurze – Hasiči Mělník 15. 6. 2023 Ing. Pavla Pecinová 

V. A 27 Animační dílna v knihovně 16. 6.2023 Mgr. Raduše Čermáková 

VIII. A 20 
Poznávání města Mělník s 

Centrem seniorů 
19. 6. 2023 Mgr. Lidmila Krejčí 

VIII. A 21 GJP a SPŠS style 21. 6. 2023 Bc. Lucie Vacková 

II. B 22 Projektový den – Filmy a seriály 28. 6. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

 

 

TŘÍDNÍ VÝLETY, AKCE TŘÍD 

Třída 
Počet 
žáků 

Místo Termín Zajistil 

IV. B 20 
Vidim, Muzeum zaniklých 

řemesel 
5.-6. 9. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

VIII. A 22 Úniková hra, Praha 9. 9. 2022 Bc. Lucie Vacková 

VI. AB 42 Adaptační kurz (DMM) 13. 9. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

O. 
ABC 

21 Návštěva ZŠ. J. Seiferta 16. 9. 2022 

Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová, 

Ing. Pavla Pecinová, 
 Kristýna Ročková 

I. A 10 Pěší výlet, Polabí 16. 9. 2022 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová 

II. A, 
III.ABC 

60 Hořínský park – výlet 16. 9. 2022 

Mgr. Eva Kloboučníková, 
Mgr. Renata Plodíková, 
Mgr. Irena Mňuková, 

Marie Pešková, 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková 

II.B 15 Cyklovýlet ZOOPARK Zelčín 16. 9. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

IV. B, 
VI. AB, 

VII. 
AB, 

IX. AB 

124 Ukliďme svět, Mělník 16. 9. 2022 

Mgr. Jana Černá, 
Mgr. Lukáš Burian, 

Mgr. Karolína Moravová, 
Mgr. Lidmila Krejčí, 

Ing. Daniela Ronová, 
Mgr. Taťána Pokorná 

IV.B 10 Cyklovýlet, Mělník-Vraňany 16. 9. 2022 
Mgr. Lucie Rybářová, 
Zlatuše Kreisingerová 

V. A 15 Turistický výlet Mělník-Lhotka 16. 9. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

VIII. A 22 Praha 16. 9. 2022 Bc. Lucie Vacková 

V. B, 
VIII. B 

32 Turistický výlet Bílé břehy 16. 9. 2022 
Mgr. Iva Zavadilová, 

Mgr. Jitka Majerníčková 

0. ABC 19 Dlabání dýní s rodiči 19. 10. 2022 

Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová, 

Ing. Pavla Pecinová, 
Kristýna Ročková 

0. BC 18 Halloweenské dopoledne 31. 10. 2022 
Ing. Pavla Pecinová, 

Kristýna Ročková 

V. A 13 
Návštěva v MŠ Zvoneček, 

pohádka pro děti "O řepě" 
10. 11. 2022 Mgr. Raduše Čermáková 

0. ABC 23 Lampionový průvod (sv. Martin) 14. 11. 2022 Kristýna Šonská 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

52 
 

VI. A 19 Přespání ve škole 16. 11. 2022 Mgr. Martina Melicharová 

IV. B 20 Výroba keramiky 2. 12. 2022 Mgr. Lucie Rybářová 

0. ABC 26 Mikuláš, anděl a čert ve škole 5. 12. 2022 Kateřina Bardová 

IX. B 29 Mikuláš 5. 12. 2022 Mgr. Taťána Pokorná 

VI. AB, 
VII. 
AB, 
VIII. 
AB, 

IX. AB 

110 Vánoční Drážďany – výlet 9. 12. 2022 
Mgr. Jitka Majerníčková, 
Mgr. Radka Zelenková, 

Ing. Daniela Ronová 

VIII.A 15 Zahraniční zájezd Vídeň 14.–15. 12. 2022 Bc. Lucie Vacková 

0. ABC 20 
Vystoupení dětí na vánočních 

trzích 
16. 12. 2022 

Kateřina Bardová, 
Kristýna Šonská 

II. B 21 Vánoční pečení cukroví 16. 12. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

0. A 7 Vánoční besídka s rodiči 19. 12. 2022 
Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová 

VIII. B 18 Praha – Betlémská kaple 19. 12. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

VIII. B 18 Přespání ve škole 19. 12. 2022 Mgr. Jitka Majerníčková 

0. BC 8 Vánoční dílničky ve škole 20. 12. 2022 
Bc. Eliška Trollerová, 

Ing., Bc. Pavla Pecinová 

II. B 21 Vánoční projektový den 20. 12. 2022 Mgr. Šárka Stránská 

IX. B 29 Zpívání na schodech 20. 12. 2022 Mgr. Taťána Pokorná 

II. B 22 
Barevný týden (projekt školního 

parlamentu) 
23.–27. 1. 2023 Mgr. Šárka Stránská 

VII. AB 42 Laser Game Praha 1. 2. 2023 
Mgr. Karolína Moravová, 

Hana Lanková 

VIII. A 22 Laser Game Praha 15. 3. 2023 Bc. Lucie Vacková 

0. AC 15 Praha – Karlův most 17. 3. 2023 Kristýna Šonská 

0. B 5 Jarní bojovka 17. 3. 2023 Bc. Eliška Trollerová 

0. ABC 26 Hodování ve škole 11. 4. 2023 
Kristýna Šonská, 

Bc. Eliška Trollerová, 
Ing. Pavla Pecinová 

IV. A 20 Výlet – Praha  19. 4. 2023 Mgr. Jana Černá 

0. A 8 Jarní bojovka 21. 4. 2023 
Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová 

VI. AB 37 Výlet – Vyšehrad (Praha Hravě) 21. 4. 2023 Mgr. Lukáš Burian, 

0. ABC 22 Čarodějnice – Harasov 28. 4. 2023 Bc. Eliška Trollerová 

V. A 27 Pražský hrad 4. 5. 2023 
Mgr. Raduše Čermáková, 
Mgr. Monika Štajncová 

IV. B 22 Výlet – Praha  16. 5. 2023 
Mgr. Lucie Rybářová, 

Šárka Novotná 

IX. B 21 Lanové centrum Proud – Praha 22. 5. 2023 Mgr. Taťána Pokorná 

0. B 10 Mezinárodní den dětí – piknik 1. 6. 2023 Bc. Eliška Trollerová 

II. AB 37 Mirakulum – výlet 1. 6. 2023 
Mgr. Eva Kloboučníková, 

Mgr. Šárka Stránská 

VI. AB 38 Letní koupaliště (Den dětí) 1. 6. 2023 
Mgr. Lukáš Burian, 

Mgr. Radka Zelenková 

IX. B 20 Praha Petřín 1. 6. 2023 Mgr. Taťána Pokorná 

V. A 28 Spaní ve škole 2. 6. 2023 
Mgr. Raduše Čermáková, 

Miloslava Kubešová 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

53 
 

V. B 22 Veltrusy (Marie Terezie) – výlet  2. 6. 2023 Mgr. Iva Zavadilová 

IV. A 21 Cyklovýlet – Zelčín 9. 6. 2023 Mgr. Jana Černá 

I. A 15 Celodenní výlet – Hořínský park 12. 6. 2023 
Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová 

VI. AB 37 Sportovní kurz Janov nad Nisou 12.–16. 6. 2023 
Mgr. Radka Zelenková, 

Mgr. Lukáš Burian, 
Bc. Alena Vašíčková 

VIII. A 21 Sportovní kurz – Malá Úpa 12.–16. 6. 2023 
Bc. Lucie Vacková, 

Mgr. Klára Sieglová, 
Mgr. Michaela Vacková 

VIII. B 22 
Sportovní kurz – Lhotka u 

Mělníka 
12.–16. 6. 2023 Mgr. Jitka Majerníčková 

0. ABC 17 Sportovní kurz Harrachov 16. – 19. 6. 2023 

Ing. Pavla Pecinová, 
Kristýna Ročková, 

Bc. Eliška Trollerová, 
Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová 

IX. AB 41 Zahraniční zájezd Itálie Gargáno 16.–25. 6. 2023 Mgr. Taťána Pokorná 

III. AC 34 Sportovní kurz Jindřichov 18.–23. 6. 2023 
Mgr. Renata Plodíková, 
Mgr. Irena Mňuková, 

Marie Pešková 

I. A, 
II. A, 
V. B 

48  Sportovní kurz Dolní Malá Úpa 19. – 23. 6. 2023 

Mgr. Ivana Fryčová, 
Zuzana Čabanová, 

Mgr. Eva Kloboučníková, 
Mgr. Iva Zavadilová 

I. B 23 Sportovní kurz – Harrachov 19.–23. 6. 2023 Mgr. Klementina Fialová 

II. B 20 Sportovní kurz – MALÁ SKÁLA 19.–23. 6. 2023 
Mgr. Raduše Čermáková, 

Mgr. Šárka Stránská 

III. B 19 Sportovní kurz 19.–23. 6. 2023 
Mgr. Lenka Kučerová, 

Martina Nováková 

IV. AB 43 Sportovní kurz – Bedřichov  19.–23. 6. 2023 
Mgr. Jana Černá, 

Mgr. Lucie Rybářová 

VII. B 16 Sportovní kurz – Janov n. Nisou 19.–23. 6. 2023 Hana Lanková 

VI. A 7 Jahodárna Vraňany 20. 6. 2023 
Mgr. Lukáš Burian, 
Bc. Alena Vašíčková 

VIII. A 19 Bowling 20. 6. 2023 Bc. Lucie Vacková 

0. ABC 18 Rozloučení s předškoláky 21. 6. 2023 

Ing. Pavla Pecinová, 
Kristýna Ročková, 

Bc. Eliška Trollerová, 
Kristýna Šonská, 
Kateřina Bardová 

VIII. B 22 Staroměstská radnice Praha 22. 6. 2023 Mgr. Jitka Majerníčková 

I. B 25 
Turistika a pozorování změn v 

přírodě – Hořín 
27. 6. 2023 Mgr. Klementina Fialová 

VI. B 21 Koupaliště Mělník 29. 6. 2023 Mgr. Radka Zelenková 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

54 
 

9.2 Akce školní družiny 

 
Září 

 seznamování s novými žáky 1. ročníků, pomoc při začleňování do kolektivu,   

 seznámení s pravidly, bezpečností a organizací ve školní družině 

 Sváťovo Dividlo Litoměřice – loutková pohádka O Koblížkovi s písničkami 

 návštěva vojáka Ondry – vojenská dráha a seznámení s vojenským výcvikem, 

pořadová cvičení (přípravné třídy) 

Říjen  

 Regionální muzeum Mělník – Teritoriem vlků  

 kino Neratovice – animovaný film Cesta do Tvojzemí  

 návštěva Městské knihovny Mělník – beseda a seznámení s knihou Spící město od 
autora Martina Vopěnky 

 
Listopad  

 Krejčík Honza – První slovo platí, druhé leze z gatí! (interaktivní divadelní představení 
s písničkami) 

 
Prosinec  

 Regionální muzeum Mělník – Já bych rád k betlému (program k výstavě historických 
betlémů s tvořivou dílničkou) 

 Ředitelské volno – výlet do Planetária a Mořského světa v Praze 

 Ředitelské volno – zájezd do divadla Gong v Praze na představení Vánoční koleda 

 Slyšte, slyšte pastuškové – vystoupení žáků dramatického kroužku naší školy 

 vánoční tvoření ve školní družině 
Leden  

 kino Neratovice – animovaná pohádka Kocour v botách: Poslední přání  
 
Únor 

  karneval ŠD 

 pohádková stezka s úkoly (přípravné třídy) 
 
Březen 

 Tajemné sovy – environmentální naučný program s ukázkou živých sov 

 kino Neratovice – animovaný dobrodružný film Mumie 

  interaktivní animační pořad - Artistic magic show aneb společenské chování, 
kultivovaný projev a rozvoj komunikace  

 
Duben 

 Ledové království – vystoupení žáků dramatického kroužku pod vedením K. Šonské  
a K. Pavlíkové 

 
Květen 

 Nevšední zvířata chovaná doma – zábavně výukový program (Radek Jareš) 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

55 
 

 Já jsem muzikant – vystoupení žáků dramatického kroužku naší školy 

 návštěva Hasičské stanice Mělník – přednáška o HZS a prohlídka prostor a vybavení 

 Atletický čtyřboj ŠD (běh 60 m, skok z místa, skok daleký, hod kriketovým míčkem) 

 Bubnování – základy rytmu na africké bubny Djembe, výukový program p. Havlana 
(přípravné třídy) 

 
Červen 

 prohlídka kostela sv. Petra a Pavla, mělnické kostnice a výstup na vyhlídkovou věž 
kostela (orientace v okolí) 

 vyhlídková plavba lodí Fidelio    

 vyhodnocení atletického čtyřboje, předání poháru a medailí vítězům a odměn všem 
zúčastněným 

 prohlídka výstavy Mezi stromy výtvarných prací žáků ZŠ Jungmannovy sady  
 

 

Výlet školní družiny Planetarium Praha a Mořský svět Praha 

 

Návštěva u HZS 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

56 
 

9.3 Projekty realizované školou 
 

a/ Být sám sebou 2022 

Fond prevence Středočeského kraje - ev. č. projektu PRE_PRI_046665_2022 

Projekt BÝT SÁM SEBOU je kontinuální, komplexní program, využívající interaktivní  

a prožitkové formy působení na cílovou skupinu žáků ZŠ. Program má pomoci ke snižování 

výskytu rizikového chování a zároveň preventivně působit na děti v nejrůznějších oblastech. 

Postoje a hodnoty získané touto cestou jsou trvalejší. Každý blok je složen z několika 

interaktivních technik, po nich vždy následuje reflexe, tedy zpětná vazba pro všechny 

zúčastněné. Lektor pracuje formou komunitního kruhu společně s konceptem zážitku  

a zkušenosti. V každé z 19 tříd budou v období září až prosinec 2022 realizovány 2 bloky 

primární prevence v rozsahu 90 minut. 

MINI ADAPTAČNÍ kurz v rozsahu 6 hodin pro dvě 6. třídy se zaměřuje na efektivní způsoby 

spolupráce a komunikace, navázání zdravých vztahů ve třídě, zvládání nároků nového třídního 

kolektivu, efektivní spolupráci a základ pro vytváření hlubších přátelských vztahů, nastavení 

důvěry s třídním učitelem. Program připravuje CENTRUM PRIMÁRNÍCH PROGRAMŮ Cesta 

integrace Říčany ve spolupráci s metodičkou prevence naší školy Mgr. Šárkou Stránskou. 

Na realizaci projektu byla škole poskytnuta dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši  

68 230 Kč. 

b/ Být sám sebou 2023 

Fond prevence Středočeského kraje - ev. č. projektu PRE/PRI/050029/2023 

Projekt je zaměřen na všeobecnou primární prevenci rizikových projevů chování, na podporu 

bezpečného klimatu v třídních kolektivech, je kontinuální,komplexní, využívající interaktivní  

a prožitkové formy působení na cílovou skupinu (žáci 1. -9. 

tříd), je zaměřený na získávání informací a dovedností vedoucích ke změně postojů a chování. 

Program má pomoci ke snižování výskytu rizikového chování a zároveň preventivně působit 

na děti v nejrůznějších oblastech, má pomoci škole spoluutvářet prostředí, které podporuje 

sdělování názorů, otevřenou diskusi a bezpečný prožitek. Projekt podporuje navázání 

zdravých vztahů ve třídě, pomáhá zvládnout nároky nového třídního kolektivu, vytváří hlubší 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

57 
 

přátelské vztahy. Žáci se zde učí otevřeně komunikovat, vzájemně se poznávat, vyzkouší si 

efektivní způsoby spolupráce. Tato setkání pomohou nastavit spolupráci a důvěru dětí  

s třídním učitelem. 

Projekt BÝT SÁM SEBOU je kontinuální, komplexní program, využívající interaktivní  

a prožitkové formy působení na cílovou skupinu žáků ZŠ. Program má pomoci ke snižování 

výskytu rizikového chování a zároveň preventivně působit na děti v nejrůznějších oblastech. 

Postoje a hodnoty získané touto cestou jsou trvalejší. Každý blok je složen z několika 

interaktivních technik, po nich vždy následuje reflexe, tedy zpětná vazba pro všechny 

zúčastněné. Lektor pracuje formou komunitního kruhu společně s konceptem zážitku  

a zkušenosti. V každé z 19 tříd budou v období září 2023 až únor 2024 realizovány 2 bloky 

primární prevence v rozsahu 90 minut. 

MINIADAPTAČNÍ kurz v rozsahu 6 hodin pro dvě 6. třídy se zaměřuje na efektivní způsoby 

spolupráce a komunikace, navázání zdravých vztahů ve třídě, zvládání nároků nového třídního 

kolektivu, efektivní spolupráci a základ pro vytváření hlubších přátelských vztahů, nastavení 

důvěry s třídním učitelem. Program připravuje CENTRUM PRIMÁRNÍCH PROGRAMŮ Cesta 

integrace Říčany ve spolupráci s metodičkou prevence naší školy Mgr. Šárkou Stránskou. 

Žáci 9. ročníku budou mít díky dotaci možnost absolvovat bezpplatně program "Blázníš? No 

a?" rozvíjející dovednosti, znalosti a postoje v oblasti péče o duševní zdraví. 

Na realizaci projektu byla škole poskytnuta dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši  

74 100 Kč. 

c/ Erasmus +  

Grantová dohoda č. 2022-1-CZ01-KA122-SH-000073032 

Škola získala grant Erasmus+ ve výši 14 508 EUR na stáže 9 pedagogů na následujících 

zahraničních školách: 

Hugo-Friedrich-Hartmann-Oberschule, Große Worth 4 21357 Bardowick, Německo 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA FUENTE DELA PEÑA. JAÉN. Španělsko 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

58 
 

Agrupamento de Escolas Elias Garcia, Rua Manuel Parada, S/N 2819-505 Sobreda, 

Portugalsko 

Stáže byly zaměřeny na metodiku výuky cizích jazyků, inkluzi, specializované činnosti ve 

školství, činnost školských poradenských pracovišť s následujícími cíli: 

 Zkvalitnit inkluzivní aspekt výuky prostřednictvím efektivní diferenciace  

a začleněním moderních edukačních metod. 

 Cíleně a systematicky upevňovat pozitivní klima ve škole s důrazem na rovnost  

a nediskriminaci coby jednu ze základních hodnot patřících k evropské identitě  

a občanství. 

d/ Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 2023 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 

Škola obdržela finanční prostředky ve výši 184 000 Kč na období leden až prosinec 2023 na 

nákup digitálních pomůcek. 

 Cílem je zpřístupnění mobilních digitálních technologií ve vzdělávání všem žákům  

i těm, kteří jsou znevýhodněni tím, že nemají vlastní zařízení. 

 Účelem je pořízení základních mobilní digitálních technologií (notebook, chromebook, 

tablet, chytrý telefon..., včetně příslušenství a mobilních digitálních technologií pro 

žáky se SVP) k zapůjčení pro znevýhodněné/potřebné žáky, kteří nemají k dispozici 

vlastní mobilní digitální zařízení tak, aby je měli k dispozici pro běžnou výuku a výuku 

distančním způsobem.  

 Určeno pro žáky k zapůjčení mobilních digitálních technologií (krátkodobě nebo 

dlouhodobě) tak, aby využívali:  

1. Jako vlastní mobilní digitální zařízení v běžné výuce v libovolném předmětu 

(BYOD). 

2. V domácí přípravě na výuku, ve školní družině, ve školním klubu, v kroužcích 

apod. 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

59 
 

3. Ve školním kiosku jako zápůjčka žákům přímo ve škole (žáci si zapůjčují zařízení 

na celý den, využívají podle rozvrhu v libovolných předmětech a po ukončení 

výuky vrací zpět). 

e/ Národní plán obnovy – doučování žáků školy 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 

Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Škola obdržela finanční prostředky ve výši 146 250 Kč na období leden až srpen 2022, 103 200 

Kč na období září až prosinec 2022 a 155 520 Kč na období leden - srpen 2023. Finance  

z národního plánu obnovy jsou určeny na realizaci projektu "Doučování žáků škol – Realizace 

investice 3.2.3 Národního plánu obnovy". Prostředky budou využity na následující aktivity: 

1. individuální doučování žáků 

2. skupinové doučování žáků 

Doučování realizují pedagogičtí pracovníci školy. 

f/ OP JAK Naše škola 

Od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2024 realizujeme na naší škole projekt Naše škola 

(CZ.02.02.XX/00/22_002/0000827), který je financován Evropskou unií z Operačního 

programu Jan Amos Komenský a podpořený částkou 3 569 482 Kč. 

Díky projektu působí na škole školní asistenti, speciální pedagožka a probíhají následující 

aktivity: 

Inovativní vzdělávání žáků ve škole, v přípravných třídách a ve školní družině (tandemová 

výuka, well-being a psychohygiena, inkluze včetně primární prevence, projektová výuka, 

komunikace v cizím jazyce, zážitková pedagogika a další) 

Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

g/ Poznáním proti rasismu - VZDELMEN_2023_0008 

Podpora vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2023 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

60 
 

Realizace projektu byla podpořena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 

Podpory vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 2023  částkou 251 998 Kč.   

Díky projektu budou realizovány následující aktivity: 

1. Exkurze do Muzea romské kultury v Brně pro 24 žáků 9. ročníku 

2. Výstava Příběh Romů v budově školy (zapůjčená z MRK v Brně) 

3. Návštěva Židovského muzea v Praze pro žáky 8. a 9. ročníků    

4. Exkurze do památníku Terezín pro žáky 7. ročníku 

5. Zájezd do Polska s návštěvou památníku Auschwitz - Birkenau, prohlídkou Krakova a 

okolí pro 22 žáků 9. ročníku         

6. Celonárodní literární, hudební a výtvarná soutěž Mír - Frieden - Peace 

7. Tvorba multikulturního kalendář             

9.4 Prezentace školy na veřejnosti 

 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá prostřednictvím webových stránek,  příspěvků do 

místního tisku, především do měsíčníku Radnice, který vydává MÚ Mělník a který je 

distribuován do všech domácností města Mělník. Pořádáme také akce pro zákonné zástupce 

žáků i širší veřejnost – koncerty, vystoupení, výstavy, besedy s osobnostmi. Aktivně se 

zapojujeme do dobročinných a dobrovolnických akcí – úklid veřejných prostor, humanitární 

sbírky apod. 

 

Komentovaná prohlídka města zorganizovaná žáky IX. A pro Centrum seniorů Mělník 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

61 
 

 

 

Vánoční výstava výtvarných prací žáků I. B v Regionálním muzeu Mělník 

 
 

Vystoupení žáků školy na vánočních trzích na náměstí Míru a v Centru seniorů Mělník 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s následujícími organizacemi: 

 Město Mělník 

 MAS Vyhlídky pro ORP Mělník 

 Městská policie Mělník 

 Regionální muzeum Mělník 

 MEKUC (Masarykův kulturní dům Mělník, Městská knihovna Mělník) 

 Dům dětí a mládeže Mělník 

 Pedagogicko-psychologická poradna Mělník 

 Centrum seniorů Mělník 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

62 
 

 Policie ČR 

 Plavecká škola Roudnice nad Labem 

 Zimní stadion Mělník 

 Gymnázium Jana Palacha Mělník 

 Střední průmyslová škola stavební Mělník 

 Soukromá střední zdravotnická škola Mělník 

 Zahradnická akademie Mělník 

 Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník 

 Základní škola Jungmannovy sady Mělník 

 Základní škola Pšovka Mělník 

 Základní škola Mlazice Mělník 

 Mateřská škola Čtyřlístek Mělník 

 Mateřská škola Motýlek Mělník 

 Mateřská škola Zvoneček Mělník 

 Mateřská škola Pohádka Mělník 

Spolek Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Mělník, Jaroslava Seiferta 148 přispívá škole na 

zajištění výchovné a vzdělávací činnosti a na zlepšení školního prostředí. Finančně podporuje 

potřeby žáků a školy, seznamuje vedení školy s náměty zákonných zástupců. Členství ve spolku 

je dobrovolné a vzniká po zaplacení finančního příspěvku na příslušný školní rok. Aktivity 

podporované spolkem: 

 Podpora školy – nákup pomůcek (zakoupení interaktivního panelu) 

 Reprezentace školy – odměny žáků při úspěšném absolvování olympiád, sportovních 

akcí a soutěží apod. 

 Přispění na pravidelné akce školy – besedy zaměřené na prevenci; projektové dny školy 

 Příspěvky na třídní aktivity – částečné uhrazení dopravy, vstupů a aktivit na třídních 

výletech, exkurzích 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

63 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 

Účetní rozvaha k 31. 12. 2022 

 

 

Česká školní inspekce neprovedla v tomto školním roce ve škole inspekční činnost.  
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

64 
 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

65 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

66 
 

Účetní rozvaha k 30. 6. 2023 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

67 
 

 

 



Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, p. o.                                             Výroční zpráva 2022/2023 

68 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


